
I N FOR M AČN Í Č T R NÁC T I DE N Í K Z DA R M A  W W W. BL A NSKO.CZ  28 . KVĚTNA 2007   ČÍSLO 10

Program Olympiády

 str. 4 str. 8
dětí a mládeže

 str. 3

Městská policie Blansko
slaví 15 let

Historické prameny hovoří o tom, že 
ačkoliv byl statek Blansko výnosný, peněz 
se záhy nedostávalo hlavně proto, že zde 
jednak žilo hodně členů rodiny Gellhornů, 
jednak také proto, že Arnošt Julius neuměl 
počítat. Proto již roku 1710 učinil půjč-
ku 7000 zlatých, která na Blansku byla 
zajištěna. Půjčky nedostačovaly a jeho 
nákladný život pohlcoval takové sumy, že 
byl nucen i jinde peníze vypůjčovati. 

A historie se opakovala. Jak takový 
nákladný světský život vypadal, mohli 
poznat návštěvníci muzejní noci v pátek 
18. května na zámku v Blansku. „Zastavil 
jsem Hořice, abych slavnost tuto uspořá-
dati mohl,“ vykřikoval Arnošt Julius, což 
nelibě nesla jeho matka Zuzana Eleonora, 
které také dlužil 1000 zlatých. Pivo a víno 

teklo proudem, masa pro každého byl 
dostatek, sladké koláčky roznášely dívky 
v historických kostýmech. A zábava také 
nechyběla. Vše zdarma. 

Před každým představením, která se 
konala co půlhodinu, vytrubovala barokní 
žesťová hudba. O scénky se postarala sku-
pina historického šermu Štvanci. Návštěv-
níci se tak mohli v pravidelných interva-
lech dosytosti najíst, napít i pobavit. Kdo 
vydržel do konce, zhlédl také nové obrazy 
ve sbírkách muzea, a to právě portréty 
Gellhornů, zakladatelů železáren, Arnošta 
Leopolda Ferdinanda a jeho ženy Zuzany 
Eleonory Orlíkové z Laziska. Podrobněji 
o nich píšeme na straně 5.

  Stanislav Mrázek

Arnošt Julius s matkou Zuzanou Orlíkovou vítají návštěvníky muzejní noci.   Fota: S. Mrázek

Arnošt Julius z Gellhornů
po téměř 300 letech zase rozhazoval

Hřiště u základních škol –
využití pro veřejnost

Problém výškové budovy v centru města 
nebude snadný oříšek k rozlousknutí. Pře-
sto se radní města Blanska o vyřešení snaží 
již delší dobu. Řešení se v podstatě nabízejí 
dvě, ale teoreticky je ve hře i třetí.

Jedním může být snaha o získání dota-
ce z Regionálního operačního programu 
Evropské unie. V rámci tohoto programu 
se nabízí prioritní osa, která je zaměřena 

na rozvoj urbanizačních center souvise-
jících s regenerací a revitalizací urbán-
ních brownfi elds. Vzhledem k tomu, že 
tato investice by byla obrovského objemu 
a Městu se skýtá možnost uspět v celé řadě 
dalších projektů, které se intenzivně při-
pravují, byla zvolena zatím druhá mož-
nost. A tou je odprodej investorovi, který by 
sám investoval do regenerace této budovy. 
Tím by byly ušetřeny fi nanční prostředky 
z městského rozpočtu potřebné pro dofi -
nancování případně získané dotace. Proto 
se již delší dobu Město snaží o odprodej 
této nemovitosti.

Zpočátku se zdálo, že o předmětnou 
nemovitost nikdo neprojeví zájem a nabíd-
ky typu zbudování veřejných WC jako inves-
tičního záměru to jen potvrzovaly. V další 
etapě se objevili již serióznější zájemci. Při 
projednávání tohoto bodu na zasedání rady 
města však radním pro jejich rozhodnu-
tí chyběla v nabídkách větší konkrétnost 
investičních záměrů. Dalším důvodem 
byly i nízké nabídkové ceny, a proto žád-
nou z nich nevybrala. 

Výsledkem rozpravy bylo usnesení, kte-
ré ukládá opětovné zveřejnění záměru na 
odprodej. Součástí zveřejněného zámě-
ru bude taktéž požadavek konkretizace 
studie využití takového rozsahu, aby byla 
použitelná pro případnou změnu územ-
ního plánu.

Poslední, třetí variantou, je v podstatě 
radikální řešení spočívající ve zbourání 
této blanenské dominanty. Tomuto pří-
padnému kroku by podle mne však měla 
předcházet širší diskuze, protože by šlo 
o krok již nevratný.

Závěrem lze jen dodat, že rozhodnutí 
by mělo být učiněno ještě v letošním roce. 
Především proto, že rozdíl mezi nákla-
dy a výnosy na provoz budovy se začíná 
pomalu ale jistě prohlubovat v nepro-
spěch výnosů a do budoucna by byl pro 
městský rozpočet velkou zátěží. A také 
proto, že rekonstrukcí  „výškáče“ by byl 
učiněn další krok k systematické revitali-
zaci středu města. 
  Mgr. Ivo Polák, místostarosta

VAŠSTAV, s. r. o., Staňkova 18, Brno 602 00, mail: blansko@vasstav.cz, web: www.vasstav.cz

V sousedství nákupního 
střediska Hruška v Blansku vznikne 
nový obytný komplex, který nabídne 88 bytových 
jednotek v pestré škále velikostí od 1+kk (30–53 m2) do
3+kk (64–86 m2). Investorem a zároveň generálním 
dodavatelem projektu je společnost Vašstav, s. r. o., která

se může pochlubit již čtyřmi
realizovanými projekty.

Cestovní doklady si můžete také vyřídit v rozšíře-Cestovní doklady si můžete také vyřídit v rozšíře-
ných úředních hodinách v pátek od 8 do 12 hodin!ných úředních hodinách v pátek od 8 do 12 hodin!

Vjezd do zámku hlídaly stráže. Turnaj pro královnu.

Do třetice všeho dobrého

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Výšková budova v centru města stále hledá 
nového majitele.    Foto: S. Mrázek

PŘIJMEME
PRODAVAČKU KVĚTIN

pro provozovnu
Kaufland Blansko

tel.
731 561 562
Nadstandardní

platové podmínky!



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 2I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

Z usnesení z 10. schůze
rady města ze dne 15. 5. 2007

Rada jmenuje
 – pí Martu Gronovou za členku Komise 
pro občanské záležitosti. 

Rada bere na vědomí
 – rezignaci pí Marty Čtvrtníčkové na 
členství v Komisi pro občanské záležitosti 
z důvodu pracovní vytíženosti. 
 – rezignaci Mgr. Martiny Bočkové na člen-
ství v Komisi Rada Zdravého města z důvo-
du pracovní vytíženosti.
 – zprávu o výměnách bytů. 

Rada souhlasí
 – se zařazením investiční akce č. 31/07 

„Klimatizační zařízení na pracoviště infor-
mačních technologií“ do plánu investic 
Nemocnice Blansko pro rok 2007.
 – se zařazením investiční akce č. 32/07 

„Klimatizační zařízení do prostor lékárny“ 
do plánu investic Nemocnice Blansko pro 
rok 2007.
 – rada nevybrala žádnou z nabídek na pro-
nájem nebytových prostor v Nemocnici 
Blansko za účelem umístění 5 ks nápo-
jových automatů z důvodu malého počtu 
nabídek a souhlasí se zveřejněním záměru 
na pronájem nebytových prostor v Nemoc-
nici Blansko za účelem umístění 4 ks nápo-
jových automatů na teplé nápoje a 1 ks 
nápojového automatu na studené nápoje.
 – s podáním výpovědi smlouvy č. 2004-
KOM-S057/Pe společnosti PRIMA Blan-
sko s.r.o. s jednoměsíční výpovědní lhůtou 
z důvodu dluhu.
 – se zveřejněním záměru na pronájem 
domu čp. 1108 na ul. Zahradní 4, Blan-
sko na pozemku parc. č. st. 1088 – zast. 
plocha, pozemku parc. č. st. 1088 – zast. 
plocha o výměře 267 m2 a pozemku parc. 
č. 801/4 – zahrada o výměře 223 m2 vše 
v k. ú. Blansko za účelem užívání jako klu-
bovna a sklad. 
 – se zveřejněním záměru na výpůjčku 
pozemku parc. č. st. 2576 o výměře 74 m2 
v k. ú. Blansko za účelem klubovny.
 – s prodloužením termínu pro podání při-
hlášky do konkurzního řízení na funkci 
ředitele Mateřská škola Blansko, Dvorská 
96, příspěvková organizace, a to do 12.00 
hodin dne 1. června 2007. 
 – se spolupartnerstvím Města Blansko 
a s bezplatným umístěním plošných reklam 
a stánku s občerstvením při sportovních 
akcích Golem a Plecháč, pořádaných ASK 
Blansko dne 8. 9. 2007 a 15. 7. 2007. 
 – s bezúplatným použitím znaku Města 
Blanska na prezentaci a propagaci města 
při sportovních akcích Golem a Plecháč.
 – se zveřejněním záměru pronajmout 
část pozemku parc. č. 1012/1 ovocný sad 
o výměře cca 75 m2 v k. ú. Těchov, za úče-
lem přístupu k pozemku parc. č. 1055 v k. ú. 
Těchov a za účelem údržby (lokalita Češ-
kovice).
 – se zveřejněním záměru pronajmout poze-
mek parc. č. 2273 zast. pl. v k. ú. Blansko, 
za účelem užívání garáže na pozemku 
postavené (lokalita řadových garáží u ul. 
Vodní).
 – se zveřejněním záměru pronajmout část 
pozemku parc. č. 639/1 ostatní plocha 
o výměře cca 6750 m2 v k. ú. Blansko za 
účelem výstavby bytových domů (lokalita 
Písečná, pod Obch. akademií).

- se zveřejněním záměru odprodat poze-
mek parc. č. 419 zastavěná plocha o výměře 
162 m2 a objekt čp. 114 na pozemku parc. 
č. st. 419 zastavěná plocha, vše v k. ú. Těchov 
za účelem narovnání majetkoprávních vzta-
hů (myslivecká chata na Obůrce).
 – s pronájmem terasy na střeše garáží na 
pozemku parc.č. 229/1 zast. plocha, nádvo-
ří o výměře 220 m2 v k. ú. Blansko, za úče-
lem užívání jako součást letní restaurace 
a k provozování letní restaurace společnosti 
Černohorská restaurace s.r.o., Hybešova 
240/1, Blansko, IČO: 26296276, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 
za nájemné ve výši 790 Kč/měsíc s tím, že 
nájemné v této výši bude placeno jen za 
měsíce provozu (květen až srpen).
 – s výpůjčkou části pozemku parc. č. 1352/25 
ostatní plocha o výměře 36 m2 v k. ú. Blan-
sko společnosti Centrum KAB, a.s., IČO: 
607 34 469, z důvodu zastavění prodejními 

stánky ve vlastnictví společnosti a jejich 
provozování pro prodej rychlého občerst-
vení, na dobu neurčitou s tříměsíční výpo-
vědní lhůtou (ulice Rožmitálova).
 – s prodloužením smlouvy o výpůjčce čís-
lo 2005-INV-Poz-S152/Ne-Výp ze dne 15. 
7. 2005 ve znění dodatku č. 1, a to do 15. 
7. 2008 (pozemky kolem galerie Ve Věži, 
Hybešova ul.).
 – s opravou usnesení č. 21 z 6. schůze rady 
města dne 27. 2. 2007, a to tak, že výmě-
ra části pozemku uvedená v usnesení činí 
360 m2 a nájemné činí 540 Kč/rok. Ostatní 
text usnesení zůstává bez změny.

Rada schvaluje
 – Vnitřní pravidla pro poskytování soci-
ální služby Poradny pro rodinu, manžel-
ství a mezilidské vztahy – odborné sociální 
poradenství a vzorovou Smlouvu o poskyt-
nutí sociální služby – odborné sociální pora-
denství a souhlasí s tím, aby starostka měs-
ta pověřila zastupováním Města Blansko 
v těchto smluvních vztazích vedoucí odboru 
sociálních věcí. 
 – přijetí dotace ve výši 65 tis. Kč na realiza-
ci projektu „Dobrodružství – akce pro děti 
vyžadující zvýšenou pozornost“ a znění 

„Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje“.
 – po úpravách návrh pracovní skupiny 
a sportovní komise na rozdělení fi nanč-
ních prostředků v oblasti sportu a tělový-
chovy pro rok 2007 a ukládá odboru ŠKOL 
uzavřít s příjemci příslušné smlouvy dle 
Směrnice č. 3/2005.
 – návrh odboru ŠKOL na použití výtěž-
ku z výherních hracích přístrojů a ukládá 
odboru FIN předložit zastupitelstvu ke 
schválení příslušné rozpočtové opatření.
 – udělení výjimky z Obecně závazné vyhláš-
ky Města Blansko č. 7/2005, o pořádání 
veřejných produkcí ve městě Blansko, žada-
teli Pizzeria Terrazza na pořádání hudeb-
ních večerů s živou hudbou v prostorách 
Pizzeria Terrazza, Blansko, Svitavská 31a, 
do 02.00 hodin v termínech dle písemné 
žádosti. 
 – udělení výjimky z Obecně závazné vyhláš-
ky Města Blansko č.7/2005, o pořádání 
veřejných produkcí ve městě Blansko, žada-
telce paní Lence Flekové, bytem Blansko, 
na uspořádání soukromé oslavy s živou 
hudbou na zahradě rodinného domu dne 
16. 6. 2007 v době od 20.00 do 02.00 násle-
dujícího dne. 

Rada nevybrala
 – žádnou z nabídek na koupi id. 8/9 výško-
vé budovy, Smetanova 3, Blansko, a ukládá 
odboru KOM znovu zveřejnit záměr na 
odprodej id. 8/9 výškové budovy Smeta-
nova 3, Blansko.

Rada ukládá
 – odboru ŠKOL předložit návrh na poskyt-
nutí fi nančních prostředků v oblasti spor-
tu a tělovýchovy pro žadatele TJ Olympia 
Blansko, OREL – jednota Blansko, TJ ČKD 
Blansko, FK APOS Blansko, ASK Blansko, 
TJ Sokol Blansko a AMK Blansko – klub 
cyklotrialu na nejbližší zasedání zastupi-
telstva města.

Rada nesouhlasí
 – se zveřejněním záměru odprodat pozem-
ky parc. č. 381/6 a 363/8, oba v k. ú. Kle-
pačov. 
 – se zveřejněním záměru odprodat část 
pozemku parc. č. 862/24 ostatní plocha 
o výměře cca 450 m2 v k. ú. Blansko (část 
pozemku pod zahradami ŘRD Sloupeč-
ník 62 a 64, vedle řadových garáží, podél 
potoka).

z usneseníz usnesení

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Schůze Rady města Blanska – úterý, ve 12 h
29. 5. 2007
12. 6. 2007 (schvalování programu ZM)

Zasedání Zastupitelstva města Blanska
26. 6. 2007 v 15.30 h

TERMÍNY ZASEDÁNÍ 
RADY MĚSTA

A ZASTUPITELSTVA

Město Blansko

oznamuje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění
podle § 39 odst. 1. citovaného zákona a na základě usnesení č. 6, 10. schůze 

Rady města Blansko, konané dne 15. 5. 2007, že zveřejňuje záměr

pronajmout
prostory v Nemocnici Blansko, Sadová 33, Blansko (na 

pozemku pč. 2325 a pč. 3281 zast. pl., k. ú. Blansko), 
za účelem umístění 5 ks nápojových automatů na teplé 

a studené nápoje dle potřeb Nemocnice Blansko

Smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

K výše uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15 dnů od 
zveřejnění tohoto oznámení.

Žádost o pronájem musí obsahovat:
– název a výměru nebytové prostory na 1 ks nápojového automatu
– účel nájmu: umístění 5 ks nápojových automatů
– nabídku nájemného v Kč/m2/měsíc

Zájemce doloží:
–  prohlášení, že není dlužníkem ve vztahu k  Městu Blansko či k příspěvkové organizaci 

Nemocnici Blansko, Sadová 33.

Poznámka:
–  výše uvedená cena za nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu, elektrickou energii či 

jiné služby
–  smlouva bude uzavřena s účinností od 28. 6. 2007 pro 1 ks nápojového automatu a s účinností 

od 1. 10. 2007 pro 4 ks nápojových automatů.

Písemné žádosti se podávají na adresu:
Město Blansko
sekretariát starostky
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

(tel. 516 775 181), a to v zalepené obálce s heslem „Nájem – nápojové automaty – 
NEOTVÍRAT“ v termínu do 5. 6. 2007 včetně. Žádosti neúplné a zaslané jiným způsobem 
budou neplatné a budou vyřazeny.

pronajmout
prostory v Nemocnici Blansko, Sadová 33, Blansko (n

pozemku pč. 2325 a pč. 3281 zast. pl., k. ú. Blansko),
za účelem umístění 5 ks nápojových automatů na teplé

a studené nápoje dle potřeb Nemocnice Blansko

a o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15
ění tohoto oznámení.

o pronájem musí obsah
a výměru nebytové prostory na 1 ks nápojového automatu
ájmu: umístění 5 ks náp
ku nájemného v Kč/m2/

e doloží:
ášení, že není dlužníkem ve vztahu k  Městu Blansko či k příspěvkové org
cnici Blansko, Sadov

ka:
dená cena za nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu, elektrickou

e uzavřena s účinností od 28. 6. 2007 pro 1 ks nápojového automa
pro 4 ks nápojových automatů.

dávají na adresu:

pronajmout
prostory v Nemocnici Blansko, Sadová 33, Blansko (na

za účelem umístění 5 ks nápojových automatů na teplé

v

uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15 d
ě

t 
v 
n
dk

c
lášení, že není dlužníkem ve vztahu k  Městu Blansko či k příspěvkové orga
oc

mk
edená cena za nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu, elektrickou
by

de uzavřena s účinností od 28. 6. 2007 pro 1 ks nápojového automat
7 pr

podáva

pronajmout
prostory v Nemocnici Blansko, Sadová 33, Blansko (na

pozemku pč. 2325 a pč. 3281 zast. pl., k. ú. Blansko),
za účelem umístění 5 ks nápojových automatů na teplé

va

uvedenému záměru se mohou občané písemně vyjádřit v termínu do 15 
ě

o
a
á
k

ce
ášení, že není dlužníkem ve vztahu k  Městu Blansko či k příspěvkové org
c

ka
edená cena za nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu, elektrickou

y
de uzavřena s účinností od 28. 6. 2007 pro 1 ks nápojového automa

pro

odávaj

nsk
25 a pč. 3281 zast. pl
ní 5 ks nápojových a
oje dle potřeb Nemo

ena na dobu neurčitou s výpověd

mohou občané písemně vy

hovat:
story na 1 ks nápojového aut

pojových automatů
/měsíc

kem ve vztahu k  Městu Blansko
vá 33.

a nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu

na s účinností od 28 6 2007 pro 1 ks nápojového

nsk
25 a pč. 3281 zast. pl
ní 5 ks nápojových a
oje dle potřeb Nemo

ena na dobu neurčitou s výpověd

mohou občané písemně vyj

h
story na 1 ks nápojového aut

p
/

kem ve vztahu k  Městu Blansko
v

a nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu

na s účinností od 28 6 2007 pro 1 ks nápojového

nsk
25 a pč. 3281 zast. pl
ní 5 ks nápojových a
oje dle potřeb Nemo

ena na dobu neurčitou s výpověd

mohou občané písemně vyj

h
story na 1 ks nápojového aut

p
/

kem ve vztahu k  Městu Blansko
v

a nájem je bez ceny za spotřebovanou vodu

na s účinností od 28 6 2007 pro 1 ks nápojového

bovano

1 ks ná

bovano

1 ks náp

bovano

1 ks ná

u vodu

pojovéh

u vodu

pojovéh

u vodu

pojovéh

spotře

007 pro

spotře

007 pro

spotře

007 pro

ceny za

28 6 2

ceny za

28 6 20

ceny za

28 6 2

 nájem

a s účin

a nájem

a s účin

 nájem

a s účin

je bez 

ností od

je bez 

ností od

je bez 

ností od

ena na dobu neurčitou s výpověena na dobu neurčitou s výpověena na dobu neurčitou s výpově

mohou občané písemně vymohou občané písemně vymohou občané písemně vy

ch automatůch automatůch automatů

ovat:
tory na 1 ks n
ojových autom

ovat:
tory na 1 ks n
ojových autom

ovat:
tory na 1 ks n
ojových automojový
měsíc
ojovýc
měsíc
ojovýc
měsíc

em ve vztahu k
33

em ve vztahu k
á 33
em ve vztahu k

á 33á 33.á 33.á 33.
Městu Blansko Městu BlanskoMěstu Blansko

ápojového au
matů
ápojového au

matů
ápojového au

matů

em je bez ceny za spotřebovanou vem je bez ceny za spotřebovanou vem je bez ceny za spotřebovanou v

ojeojeoje momomo

281
á j

3281
á j

3281
á j

elee
 ns ns n

dledledlee pe poe po
náp
po
náp
po
náp
po

ápoápoápo
potpotpototřeotřeotře

pojo
eb

pojo
řeb

pojo
eb
ojoojoojo

řebřebřebeb Neb Neb NNNNNNNeNeNe

p
h
pl

h
p

h
p

h

sksksksk
5
í

5 
í

5 
í

5 
í

Město Blansko

vyhlašuje výběrové řízení na funkci

právník
v právním oddělení odboru kancelář tajemníka MěÚ Blansko.

Požadované obecné předpoklady:
∗  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt

∗  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
∗  ukončené VŠ vzdělání právního směru 

Další požadované předpoklady:
∗  komunikativní osobnost

∗  znalost správního řádu

∗  podrobná znalost zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění

∗  znalost zákonů č. 513/1991 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platném znění, výhodou základní 
orientace v právních předpisech EU

∗  znalost práce na PC

∗  praxe ve veřejné správě vítána

Způsob, termín a místo nástupu:
∗  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. 8. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 

Platové zařazení:
∗  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 

564/2006 Sb., v platném znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 9

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
∗  28. 6. 2007

Náležitosti přihlášky:
∗  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu 

číslo občanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

∗  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech

∗  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)

∗  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

∗  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve 
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se 
značkou „PRAV – NEOTVÍRAT“ na adresu:

Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník
nám. Svobody 3
678 24 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

Požadované obecné předpoklady:
∗  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt

p p y

∗  občanská a morální bezúhonnost 

Požadované kvalifi kační předpoklady:
∗  ukončené VŠ vzdělání právního směr

p p y

Další požadované předpokla
∗  komunikativní osobnost

∗  znalost správního řádu

∗  podrobná znalost zákona č.

∗  znalost zákonů č. 513/1991 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platném znění, výhodou základn
orientace v právních předpise

∗  znalost práce na PC

∗  praxe ve veřejné správě vítán

Způsob, termín a místo nást
∗  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 1. 8. 2007 nebo dle dohody, MěÚ Blansko

p ,

Platové zařazení:
∗  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., v platném znění, nařízením vlády č. 

564/2006 Sb., v platném znění, a předpisy souvisejícími, platová třída 9

Lhůta pro podání písemn
  28. 6. 2007

áležitosti přihlášky:
méno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pob
íslo občanského prů

otopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalo
vednostech

evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžád

opie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

ládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výb
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

dovanými doklady a příl

P
∗
∗

P
∗

D
∗
∗
∗
∗ í 

∗
∗

Z
∗

P
∗

L
∗

Ná
 jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého poby
čís

ivotopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalos
ov

z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádán

 kop

akládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběr
 č. 10

požadovanými doklady a přílohamý

P
∗
∗

P
∗

D
∗
∗
∗
∗ ní

∗
∗

Z
∗

P
∗

L
∗ 

á
jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého poby
čís

votopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalo
ove

z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádá

kop

kládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výbě
č. 101/

žadovanými doklady a příloh

n, kt

edpoklady:
ního směru 

p y

ady:
t

č. 1

91 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platné
pisech EU

na

tu
eurčitou, nástup k 1. 8. 2007 nebo d

006 Sb., v platném znění, nařízením vl
znění, a předpisy souvisejícími, platov

né

ul, datum a místo narození, státní příslušnost,
o průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

dením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odbo

j řík ů ší ž 3 ě í ( b d kl d j

n, kt

edpoklady:
ního směr

p y

a
t

č.

991 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platné
pise

n

t
eurčitou, nástup k 1. 8. 2007 nebo d

006 Sb., v platném znění, nařízením vl
m znění, a předpisy souvisejícími, platov

n

ul, datum a místo narození, státní příslušnost,
o prů

dením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odbo

j třík t tů t ší ž 3 ě í ( b d kl d j

n, kt

edpoklady:
ního směr

p y

a
t

č. 

991 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platné
pise

n

t
eurčitou, nástup k 1. 8. 2007 nebo d

006 Sb., v platném znění, nařízením vl
 znění, a předpisy souvisejícími, platov

n

ul, datum a místo narození, státní příslušnost,
o prů

dením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odbo

j řík ů ší ž 3 ě í ( b d kl d j

áníc

p p

tnáních

p p

tnáních

p p

tnáních o oda o odba o odba o odbzam

,

h zaměs

,

h zaměs

,

h zaměsvadsavadnícsavadnícsavadnícním 

p

ením úd

p

ením úd

p

ením úd

,

ajů o doů o 

,

dajů o do

,

ajů o do

128/2000 Sb., v platném znění 1 1

91 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platn
i h EU
91 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platn
isech EU
91 Sb. a č. 137/2006 Sb., v platn
isech EUUUU

platném znění, nař
ř d i i jí í
platném znění, nař

předpisy související
platném znění, nař
ř d i i jí í

ch E

a

ch E

a

ch E

a

upu:
určitou, nástup k

pu
určitou, nástup k
u
určitou, nástup k

06 Sb., v
ě í

06 Sb., v
znění a p
06 Sb., v

ě íznění, a předpisy s

é přihlášky:

znění, a předpisy s

é 

znění, a předpisy s

é 

d td td t

ouvisejícími, platoouvisejícími, platoouvisejícími, plato
ízením v

i l t
ízením v

mi plato
ízením v

i l t

k 1. 8. 2007 nebok 1. 8. 2007 nebok 1. 8. 2007 nebo

, datum a místo narození, státní příslušnost
kazu kontaktní telefon datum a podpis
, datum a místo narození, státní příslušnost

kazu kontaktní telefon datum a podpis
, datum a místo narození, státní příslušnost

kazu kontaktní telefon datum a podpis
í ří l ší ří l ší ří l št í tátt í tátt í tát

dy

íh

ady:

í

ady

ruěruěruuuu

,n, kn, kn, k

dpdpodpodpo

odo oo odo ododo odo onícnánnánícánícnícnánícánamzazamzammzaamzaadnvavadnvaddnvaadvao dů oů o dů o o dů o ů om nímním úním m nímm ním

O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 
12.00 h. Mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
tel. ústředna 543 181 111, a to od 19.00 do 7.00 h 
ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 ČERVEN
 1. 5.  MUDr. Tomaštíková
Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398
 2. 6.  MUDr. Jílková
Rájec, Ol. Blažka 145 516 432 138
 3. 6.  MUDr. Juráková
Blansko, Pražská 1b 516 418 787
 9. 6.  MUDr. Klapušová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
 10. 6.  MUDr. Kovandová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
 16. 6.  MUDr. Kulhánková
Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
 17. 6.  MUDr. Kupková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
 23. 6.  MUDr. Láníková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
 24. 6.  MUDr. Levová
Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
 30. 6.  MUDr. Miklíková
Blansko, ZŠ Rodkovského 516 418 101

Zubní
pohotovost

Město Blansko,
odbor komunální údržby

vyhlašuje poptávku na službu

provozování 
sběrného střediska 

odpadů
(dále jen SSO)

pro občany města Blanska. 

Město Blansko nabízí k provozování 

SSO vlastní areál, bývalé překladiště 

TDO, ale nebrání se i nabídnutým 

prostorám zájemce. Jde o zajištění 

služby na jeden rok a jedná se 

o zakázku do 2.000.000 Kč. 

Případné dotazy a upřesnění, další 

materiály a tabulku k nacenění 

poskytne pracovník odboru 

odboru komunální údržby pan 

Radomír Plšek, tel. 516 775 126, 

e-mail: plsek@blansko.cz.

Nabídku předložte nejpozději 

do 15. 6. 2007 zpracovanou 

dle dodané tabulky.

Město Blansko si vyhrazuje možnost 

zrušit tuto poptávku na provozování 

SSO i bez udání důvodu.

odpadů
(dále jen SSO)

pro občany města Blanska. 

Město Blansko nabízí k provozování 

SSO vlastní areál, bývalé překladiště

TDO, ale nebrání se i nabídnutým 

prostorám zájemce. Jde o zajištění

služby na jeden rok a jedná se

o zakázku do 2.000.000 Kč. 

Případné dotazy a upřesnění, další 

materiály a tabulku k nacenění 

poskytne pracovník odboru 

odboru komunální údržby pan

mír Plšek, tel. 516 775

odpadů

odboru komunální údržby pan

omír Plšek, tel. 516 775

l k@bl

odpadů

odboru komunální údržby pan

omír Plšek, tel. 516 775

k@

p
ále jen SSO

bčany města Bla

nsko nabízí k pr

í areál, bývalé 

nebrání se i na

m zájemce. Jde o

na jeden rok a je

ázku do 2.000.00

é dotazy a upřesně

eriály a tabulku k nacen

skytne pracovník odbo

p
ále jen SSO

bčany města Bla

nsko nabízí k pro

ní areál, bývalé p

nebrání se i na

m zájemce. Jde o

na jeden rok a je

ázku do 2.000.00

é dotazy a upřesně

eriály a tabulku k nacen

oskytne pracovník odbo

p
ále jen SSO

bčany města Bla

nsko nabízí k pr

ní areál, bývalé 

nebrání se i na

m zájemce. Jde o

na jeden rok a je

ázku do 2.000.00

é dotazy a upřesně

eriály a tabulku k nacen

skytne pracovník odbokík oík oík odbdbodbodboovovnovnovnrapracpracprackyskytskytskyttne pnetne ptne p

nsko nabízí k pnsko nabízí k pnsko nabízí k p

yyy

í ál bý léí ál bý léí ál bý léeál, býva

brání se i

eál, býva

brání se i

eál, býva

brání se i

jemce. J

eden rok

jemce. J

eden rok

jemce. J

eden rok

ar

eb

ar

neb

ar

nebnebrán

zájem

nebrán

zájem

nebrán

zájemm zá

na je

m záj

na je

m záj

na je

zku do 2zku do 2zku do 2

dota

ály a

 dota

ály a

 dota

ály a

2.000.002.000.002.000.00

de 

k a je

de 

k a je

de 

k a je

í se i na

ce Jde

í se i na

ce Jde

í se i na

ce Jde

alé

na

alé

na

alé

na

iály a tabulku k naciály a tabulku k naciály a tabulku k nac

řesn

k na

řesn

k na

řesn

k na

azy a up

tabulku

azy a up

tabulku

azy a up

tabulku

čačača BlBlaBla

enjenjenjjj

nnnnynynyynyyy my my mmmmmmměměměěstěstěststastastatatataaaa

SOSOSOSO

pp
áááá

bdbdbdbbdbbdbkkk okk okkkvovovnovvovvovarararaaraaraeneneneeneenekykkykykykkyk

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Ve dnech 23. července až 3. srpna
bude knihovna UZAVŘENA

z důvodu čerpání dovolené zaměstnanců,

oprav zařízení a údržby knihovních prostor.

pátek 1. 6. od 7.00 do 16.00 h
Blansko 
 – chatová oblast Sloupečník pod parko-
vištěm u Myslivny a restaurace Myslivna

Přerušení dodávky
elektrické energie

4. 5. 2007 ve 20.45 h oznámil MP ano-
nym, že na parkovišti u výškové budovy se 
pohybuje zjevně podnapilý muž, který přijel 
motorovým vozidlem. Jeho pohyb byl dále 
monitorován MDKS a motorizovaná hlídka 
MP poté zastavila podezřelé vozidlo na výjez-
du z okružní křižovatky na ulici Svitavské. V 
podezřelém muži byl zjištěn J. M. z Blanska, 
u kterého byla provedena orientační dechová 
zkouška, která potvrdila 2,17 promile alko-
holu v dechu. Případ byl předán PČR.

Dne 18. 5. 2007 v době od 22.30 do 24.00 
h provedli strážníci MP veřejně-pořádkovou 
akci zaměřenou na podávání alkoholu oso-
bám mladším 18 let. Kontrola byla prove-
dena v provozovně Restaurace -- diskotéka 
Sever na ulici Dvorské a v provozovně Lucky 
Break club na ulici Smetanově. 

Celkem bylo zkontrolováno 45 osob  
mladších osmnácti let. U sedmi z těchto 
osob bylo orientační dechovou zkouškou 
zjištěno různé množství alkoholu v dechu. 
Naměřené hodnoty se pohybovaly od 0,30 
do 1,55 promile alkoholu v dechu. Věc je 
nadále v šetření MP.  MP

Činnost městské policie



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

Společně napříč uměleckou Evropou
V období březnových dešťů a plískanic 

se početná skupina vybraných studentů 
Gymnázia Blanska vydala na další „ART 
TRAVEL“ do jarem provoněné Itálie, 
konkrétně do „kolébky humanismu a re-
nesance a středověké kultury“ – rozsáh-
lých regionů Emilia Romagna a Toscana. 
Společně s italskými studenty z naší part-
nerské školy Istituto superiore Piero Gobet-
ti ve Scandianu jsme týden putovali „zemí 
Leonarda da Vinciho a Michelange-
la“, která je vyplněna takovými skvosty 
a uměleckými centry světového významu, 
jako je například Bologna, Mantova, Par-
ma a také hlavní město Toskánska – Flor-
encie – v doslovném překladu z latiny 

„kvetoucí“ město. Nešlo také nenechat se 
okouzlit Benátkami, pokladnicí evropské 
architektury, a v nich návštěvou Gugenhei-
mova muzea moderního umění, která pod-
barvila renesanční atmosféru vytvořenou 
plejádou Starých mistrů.

Našim italským přátelům jsme měli 
možnost oplatit jejich pohostinnost, když 
k nám přijeli začátkem dubna a s sebou 
jako dárek přivezli sluncem prosycené 
středomořské počasí. Zde jsme jim na-
bídli neméně hodnotné klenoty z naší 

kultury – Olomouc, Zelená Hora u Žďáru 
nad Sázavou, Brno, Křtiny a především 
Prahu „Matku měst“. Svým jižním tem-
peramentem prosvítili všední studentské 
dny na našem gymnáziu. Většina z nich 
byla v České republice poprvé a o to více 
byli překvapeni a nadšeni bohatou historií 
a architekturou. Atmosféra Prahy a zvláště 
Starého města se jim na věky vryla do jejich 
vzpomínek. „Krása má tu sílu a nadání, 
že vnáší harmonii do lidských srdcí“ – 
Miguel de Cervantes Saavedra.

O průběh projektu Socrates, jenž 
je fi nančně podporován EU, se na naší 
škole stará profesorka estetické výchovy 
Mgr. Jitka Jakubcová a profesorky cizích 
jazyků Mgr. Alice Morrisová a Mgr. Dana 
Mazalová. Jeho cílem je sblížení, poznání 
života, historie a kultury a navázání 
kontaktů s lidmi z odlišných částí Ev-
ropy, jejíž jsme my všichni součástí. To 
se nám v plné míře naplňuje a daří. Tím 
se pomalu smazávají hranice mezi lidmi 
a zeměmi Evropy a přestože jsme odlišní, 
objevujeme to, co máme společné – naše 
evropanství. 
  Student Antonín Stloukal,

septima A, Gymnázium Blansko

Vynikající design vzniká i na Blanensku

Na městský byt čeká 229 žadatelůNa městský byt čeká 229 žadatelů
Obecně závazná vyhláška o hospoda-

ření s byty v majetku Města Blansko byla 
nahrazena novou směrnicí. Ta se od ní nijak 
výrazně neliší, ale nově obsahuje některé 
podmínky, které upravují povinnosti žada-
telů a také práva rady města.

Městské byty jsou víceméně pro skupiny 
s nižšími příjmy nebo jako startovací byty 
pro mladé. Rada nyní na doporučení bytové 
komise může žadateli přičíst nebo odečíst až 
200 bodů, např. na základě posouzení kon-
krétní bytové situace každého žadatele.

V usneseních rady města se často obje-
vuje, že ten který uchazeč o pronájem bytu 
v majetku Města byl z pořadníku vylou-
čen, a to např. za nahlášení nepravdivých 
údajů nebo že byl evidován jako dlužník 
vůči Městu. Důvodů k vyřazení žádosti je 
samozřejmě více a všechny jsou podrobně 
uvedeny ve schválené směrnici. Zveřejněna 
i s dodatky a přílohou je na www.blansko.
cz/urad/odbory/komunalni/. Na stejných 
stránkách budou také pravidelně zveřej-

ňovány i pořadníky, které rada schvaluje, 
vždy k datu 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. Nejbližší 
tedy v červenci.

Všeobecně se lidé diví, že jsou vyřazení 
až tehdy, kdy se dostanou do první desítky. 
Jenže když se někdo přijde přihlásit, dosta-
ne dotazník, kde uvede pravdivě všechny 
údaje, ty jsou následně obodovány a body 
sečteny. Protože v pořadníku může být 
žadatel v závislosti na jeho situaci i něko-
lik let, leccos se třeba časem změní a je na 
něm, aby tyto údaje v žádosti aktualizoval. 
Ne každý tak činí, a proto jen v roce 2006 
bylo vyřazeno 31 žadatelů o byt. Pracovníci 
odboru komunální údržby kontrolují všech-
ny údaje hlavně u lidí z první desítky, pro-
tože zde je již šance na získání bytu. Sku-
tečnost musí odpovídat údajům v žádosti. 
Zároveň se na fi nančním odboru prověřuje, 
zda žadatel nebyl v posledních třech letech 
dlužníkem vůči Městu.

Město má 822 bytů , avšak 123 z nich 
jsou byty v Domech s pečovatelskou služ-

bou  a 26 bytů je v rodinných domcích nebo 
v mateřských a základních školách a jsou 
mezi nimi také bezbariérové byty. Žada-
telům v pořadníku jsou však přidělovány 
pouze byty o velikosti 1+1. Město sice 
vlastní i byty větší (jedná se pouze o cca 
20 bytů), ale ty jsou pronajímány výhradně 
na základě výběrového řízení, tzv. obálko-
vou metodou.

Rada města po doporučení bytové komi-
se může povolit přidělení bytu mimo pořa-
dí, ale to se děje spíše výjimečně ve zvlášť 
závažných případech.

Počet bytových jednotek ve vlastnictví 
Města v nejbližší době narůstat nebude. 
Město sice ještě má jeden volný pozemek, 
a to na Písečné. Na něm by měly dle plánů 
vyrůst dva domy. Stát v současné době již 
nepřispívá na výstavbu bytů, a tak připadá 
v úvahu pronájem investorům za účelem 
jejich výstavby, na čemž se usnesla rada 
na posledním 10. zasedání. 

  sl

V pražské Betlémské kapli proběhlo 
v dubnu slavnostní předávání cen a vyhlá-
šení výsledků soutěže Vynikající výro-
bek roku 2007 – Národní cena za 
design 2007. Tuto prestižní sou-
těž zajišťuje vyhlašovatel soutěže 

– Design centrum České repub-
liky z pověření Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR 
a Rady České republiky 
pro jakost.

Účelem soutěže 
je vyhledat, oce-
nit a propagovat 
výrobky s dekla-
rovanou vyso-
kou tech-
n i c k o u 
kvalitou 
p o d -
p o -
ř e -

nou odpovídající úrovní designu. Hodno-
cené produkty musí představovat novinku, 

která dosud nebyla posuzována, musí 
splňovat kritéria, jimiž jsou uživa-

telské kvality, efektivnost a úroveň 
řešení designu, a dále morální, 

kreativní, komunikační, ekolo-
gická a ekonomická kritéria.

K ocenění bylo vybrá-
no celkem 29 prací, a to 

z celkem 1420 posuzo-
vaných výrobků.

B l a n e n s k ý 
r e g i o n  m ě l 

v soutěži hned 
dva zástup-

c e ,  o b a 
obdrželi 

o c e -
n ě -

ní 

Vynikající design. 
Motocykl Blata 125 
(design: Stanislav Hanuš, Pavel Blata; 
výrobce: Blata Blansko)

Výrobek, navržený ve třech kategoriích 
(Enduro, Motard a City Bike), je určen pro 
mladé jezdce od 16 let. Prosazuje se moder-
ním a nápaditým designem, který vychází 
z požadavků cílových uživatelů, ale i origi-
nálním, promyšleným konstrukčním řeše-
ním, které „směle“ konkuruje japonským 
a evropským výrobcům při získávání pozic 
na světových trzích.
Výdejní stojany
pohonných látek Adamov V-line
(design: Martin Tvarůžek; výrobce: Ada-
mov – Systems Adamov)

Komplet zařízení postavený na systému 
unifi kovaných dílů se vyznačuje vytříbeným 
stylem tvarového provedení. Formotvorný 
prvek profi lovaných dílů spojuje funkčnost 
s estetickou kvalitou.   red

Olympiáda dětí a mládeže 2007
Blansko se zase na chvíli stane olympij-

ským městem. Po loňském zápolení žáků 
2.–5. ročníků základních škol se letos v jed-
notlivých disciplínách utkají jejich starší 
spolužáci. Olympiády se zúčastní 850 dětí 
z 26 základních škol a z víceletých gymná-
zií (přihlásili se pouze studenti Gymnázia 
Blansko) okresu Blansko. 

Součástí olympiády je výtvarná a literár-
ní soutěž. Rozdělena byla do dvou kategorií 
pro žáky 6.–7. ročníků a 8.–9. ročníků. Prá-

ce již byly zaslány vyhlašovateli a hodnotí je 
odborná porota. Vyhlášená výtvarná témata 
byla: sportovní areál snů, můj oblíbený sport, 
návrh dresu našeho týmu, literární témata: 
můj největší sportovní ne/úspěch, sportovní 
disciplína mé fantazie, sport v životě naší 
rodiny. Slavnostní vyhodnocení a předání 
cen se uskuteční v sobotu 9. 6. od 18.00 
hodin v Kině Blansko. 

Neméně slavnostní bude i zahájení 
olympiády, které se uskuteční v neděli 10. 6. 

od 19.00 hodin na stadionu ASK Blansko. 
Kromě zástupců vedení Města Blansko při-
slíbil účast hejtman Jihomoravského kraje 
Ing. Stanislav Juránek, ředitel Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje Ing. Jiří Crha, 
starostové obcí jakožto zřizovatelé soutěží-
cích škol a ředitelé těchto škol.

Níže přinášíme časový harmonogram 
jednotlivých soutěží, mezi nimiž se ještě 
objeví i Domov Olga, pro který jsou při-
praveny čtyři speciální disciplíny.

Rozpis soutěžních disciplín, míst konání a časů

10. 6. SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ, hřiště ASK
 nástup a defi lé výprav, projevy hostů 19.00–20.00
 vzlet horkovzdušného balonu / dle počasí
 Pódiové skladby ASK 20.00–21.00
 Olympic Rosomák Revival 21.00
 na závěr ohňostroj a dále koncert 

11. 6. Atletika ASK 8.00–18.00
 Plavání krytý bazén 8.00–12.00
 Šplh ZŠ Dvorská 13.00–17.00
 Bowling Bowling  8.00–12.00
 Stolní tenis herna ČKD  8.00–18.00
 Přehazovaná D hřiště ASK 13.00–18.00
 Odbíjená H, D hřiště ASK  8.00–12.00

 Kopaná D hřiště ASK 13.00–17.00

12. 6. Atletika ASK  8.00–18.00
 Plavání krytý bazén  8.00–12.00
 Gymnastika H ZŠ Dvorská  8.00–12.00
 Gymnastika D ZŠ Dvorská 13.00–17.00
 Šachy Bowling  8.30–14.00
 Florbal D tělocv. ČKD  8.00–12.00
 Florbal H tělocv. ČKD 13.00–18.00

13. 6. Atletika ASK  8.00–16.00
 Squash Squash  8.00–12.00
 Master class tělocv. ASK  8.00–12.00
 Basketbal D Gymnázium  8.00–12.00
 Basketbal H  tělocv. ASK 13.00–17.00
 Kopaná H hřiště ASK  8.00–12.00

Galerie Ve Věži
vystavuje obrazy z Vyškovska a Moravského krasu

Co zajímavého skýtá tato krajina? Uka-
zuje kopce, luhy, osamělé strže, ponuré 
jeskyně a děsivé propasti, ale také lyrickou 
část Vyškovska, toulky lesem k Babicím, 
Bílovicím, Křtinám či k Březině. To vše 
lze zhlédnout až do 8. června na výstavě 
obrazů v Galerii Ve Věži v Blansku.

Galerie Hostí výstavu Ladislava Rolné-

ho, člena Sdružení umělců Moravy a Slez-
ska, profesí právníka. Autor prožil dětství 
v Kanicích, Senetářově a nyní žije ve Vyš-
kově. Vztah k přírodě se promítá do jeho 
obrazů – olejomaleb, ale i do dalších zájmů 
jako je pěstování bonsají, okrasných rost-
lin a ovocných stromů. Malbou se zabývá 
intenzivněji posledních 15 let, včetně pre-

zentace na veřejnosti. Svá díla vystavuje 
na stálé prodejní výstavě Sdružení umělců 
Moravy a Slezska.

Kraj ticha a zvláštních úkazů můžete 
navštívit ve středu, pátek a neděli od 13 
do 17 hodin, kdy je pro vás galerie zdar-
ma otevřena. 

Těší se na vás galerista Pavel Svoboda.

Rastislav zve na premiéru
světového díla

...tak se dá bez nadsázky nazvat 
Beethovenova poslední Devátá symfonie 
s Ódou na radost na verše Fridricha Schill-
era. Do ní Ludwig van Beethoven vložil 
veškerou svou životní energii a v ní dospěl 
k vrcholu svého tvůrčího vývoje. Opravdu 
ojedinělý umělecký zážitek tak slibuje 
všem milovníkům vážné hudby koncertní 
vystoupení pěveckého sboru Rastislav na-
plánované na sobotu 9. června do velkého 
sálu Dělnického domu v Blansku. 

K realizaci výše zmíněného díla 
si Rastislav pozval smíšený pěvecký 

sbor Chor der Marktkirchengemeinde 
z německého Wiesbadenu působící při 
tamním evangelickém kostele. S tímto 
sborem Rastislav již spolupracoval na 
projektu „Eliáš“ v roce 2006. Sóla za-
zpívají Hana Škarková – soprán, Jana 
Štefáčková – alt, Tomáš Krejčiřík – ten-
or a Richard Novák – bas, o hudební 
stránku se postará Filharmonie Hradec 
Králové. Vše se bude dít pod taktovkou 
Thomase Jörga Franka, vedoucího wies-
badenského pěveckého sboru. 
  red

Krajina na obrazech Ladislava Rolného.   Foto: S. Mrázek



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

Hřiště u blanenských škol
může využívat i veřejnost

ZŠ Dvorská 26 
HŘIŠTĚ: Nové hřiště u školy s umělým 
povrchem. Využití: kopaná, basketbal, 
atletika... Během školního roku možno 
využívat po ukončení pravidelné výuky 
a činnosti kroužků. Rezervace sportoviště 
na smlouvu má přednost před volným vstu-
pem. Provoz o prázdninách 8.00–20.00 h. 
Pronájem hřiště - 100 Kč/h, atl. dráha 
100 Kč/h, basketbal. hřiště 100 Kč/h.
TĚLOCVIČNA: Jen v průběhu školního 
roku, pronájem v odpoledních hodinách 
do 21.00 h, dle konkrétní situace, obsazení 
tělocvičny podle plánu. Malá tělocvična 110 
Kč/h, velká tělocvična 170 Kč/h. Vstup do 
tělocvičny pouze s platnou smlouvou!
KONTAKT: Pronájem je možno objednat 
na tel. čísle 516 418 675 nebo na e-mai-
lové adrese: skola@zsdvorska.com, ale 
smlouvu je nutné potom podepsat a potvr-
dit razítkem. Kontaktní osoby jsou Jana 
Svobodová, personalista a Mgr. Dušan 
Krumnikl, ředitel školy.

ZŠ Erbenova 13 
HŘIŠTĚ: Zrekonstruované hřiště s umě-
lým povrchem na odbíjenou, košíkovou, 
malou kopanou, tenis...  Je volně přístupné 
pro veřejnost od 1. 4. 2007 do 30. 6. 2007 
Po–Pá 17–20 h, So 10–20 h, Ne 10–20 h. 
O letních prázdninách Po–Ne 10–22 h. 
Změna rozvrhu je vyhrazena a aktuální 
týdenní rozvrh je vždy na nástěnce před 
vstupem na hřiště.

V případě rezervace daného termínu 
se hradí cena: hřiště na odbíjenou, koší-
kovou, malou kopanou 60 Kč/h, hřiště na 
tenis 80 Kč/h, celý areál hřiště 250 Kč/h. 
U užívání hřiště za úplatu je nutné uzavřít 
podnájemní smlouvu.
TĚLOCVIČNA:
Volné termíny (do 30. 6. 2007):
Po 21.30–22.30
Út 21.30–22.30
St 21.00–22.30

Čt 21.30–22.30
Pá 17.00–18.00, 20.30–22.30
Je možné jí využívat po uzavření podná-
jemní smlouvy. Cena je 80 Kč/h.
KONTAKT: Mgr. Jaroslava Novotná, 
tel. 516 412 754. Podnájemní smlouvy 
schvaluje paní ředitelka Mgr. Věra Got-
twaldová.

ZŠ Salmova 
HŘIŠTĚ: Nové hřiště s umělým povr-
chem. Kopaná, házená, košíková, atle-
tika... Provoz 1.4.–31.10., pracovní dny 
16.00–19.30 h, víkendy. O prázdninách 
v době od 8 do 19.30 h přístupné veřej-
nosti bezplatně. Jinak 92 Kč/h. 
TĚLOCVIČNA: K dispozici dvě tělocvičny. 
Přístupné jen v průběhu školního roku 
a pouze po sepsání smlouvy. Cena 155 
Kč/h (po sepsání smlouvy zablokování 
na určité dny a hodiny).
KONTAKT: Mgr. Miroslav Starý, tel. 516 
413 313, stary@zssalmova.cz.

ZŠ T. G. M. 
HŘIŠTĚ: s umělým povrchem. Atletika 

– dráha 60 m, 200 m, delší tratě, skok dale-
ký, vrh koulí, hry – malá kopaná, košíková, 
odbíjená, tenis, přehazovaná... Pro veřej-
nost (vstup volný) v pracovní dny 16–18 h, 
ve dnech volna 8–20 h. K pronájmu orga-
nizovaným skupinám k dispozici od 18 do 
20 h v pracovní dny. Cena 90 Kč/h. Hřiště 
je v provozu i o prázdninách.
TĚLOCVIČNA: K pronájmu organizo-
vaným skupinám od 16 do 22 h ve všední 
dny, od 9 do 22 h ve dnech volna. Cena 
90 Kč/h. Tělocvična je v provozu pouze 
během školního roku.
Malá tělocvična (není možno hrát hry, 
pouze aerobic, jóga, tanec, max. pro 10–
15 osob) k pronájmu  a v provozu ve stejné 
časy jako velká tělocvična, cena 70 Kč/h. 
KONTAKT: pronájem tělocvičen: RNDr. 

Eva Láncošová, lancosova@zstgm.cz, 
tel. 516 418 320, pronájem hřiště: Paed.
Dr. Lenka Polová, polova@zstgm.cz, tel. 
516 418 320.

Gymnázium Blansko 
HŘIŠTĚ: Na atletiku? Hodiny pro veřej-
nost nejsou stanoveny.
TĚLOCVIČNA: V provozu Po–Pá 16–20 h, 
So 8–20 h, Ne 8–14 h, jen během školního 
roku. Cena 200–300 Kč/h.
KONTAKT: Pronájmy či využití hřiště: P. 
Henek, tel. 516 411 189, reditel@gymbk.cz.

Obchodní akademie 
HŘIŠTĚ: s umělým povrchem pro sporty 

– malá kopaná, tenis, nohejbal, volejbal... 
Pro veřejnost k dispozici Po–Pá 16–21 h, 
So a Ne po domluvě. Cena ve všední dny 
90 Kč/h, víkend 110 Kč/h. O prázdninách 
mimo provoz.
TĚLOCVIČNA: moderní tělocvična z r. 
2002, pro veškeré disciplíny mimo malé 
kopané. Pro veřejnost k dispozici stejně 
jako hřiště, tedy jen ve školním roce. Cena 
(všední dny/víkend): tělocvična 240/270 
Kč/h, posilovna 30/30 Kč/h, aerobic sál 
70/90 Kč/h.
KONTAKT: sekretariát – Alena Badalová, 
Hana Štorková, tel. 516 418 980, správ-
ce sportovního areálu p. Josef Rybář, tel. 
607 758 339.

SOŠ a SOU, Blansko 
HŘIŠTĚ: momentálně nelze využívat
TĚLOCVIČNA: Pro veřejnost k dispo-
zici jen ve všední dny, ve školním roce 
v 16–21 h, o prázdninách v 8–20 h. Cena 
za pronájem včetně sociálního zařízení 
150 Kč/h.
KONTAKT: Mgr. Vlastimil Matal, tel. 516 
413 375, 739 631 308.
  red

Do rekonstrukcí školních hřišť u blanenských základních škol byly investovány nemalé fi nanční prostředky z městského rozpoč-
tu, ale také z vypsaných dotačních titulů. V současné době jsou na vynikající úrovni a kromě žáků škol je může využívat i veřejnost. 
Proto vám přinášíme rozpis jednotlivých sportovišť, k čemu jsou určena, provozní dobu, kontakty a za jakých podmínek si je lze 
pronajmout. Doplněna jsou i sportoviště středních škol.

Prostranství před kostelem sv. Martina zatím ještě připomíná staveniště, ale dle slov faráře Jiřího Kani by se vše mělo rychle změnit. 
Stavebníci již dokončují opravu opěrné zdi. Pak už bude následovat zarovnání terénu a jeho úpravy kolem nového památník ve tvaru 
klasicistního pylonu z mramoru a pískovce. Jeho součástí budou i nové dvě desky. Jedna bude obsahovat základní data ze života 
Karoliny Meineke a druhá verše, které o ní napsal Jindřich Wankel. Do budoucna zde má vzniknout rosarium.

Základní školy připravují své
školní vzdělávací programy

ZŠ Erbenova se zaměří na jazyky, sport a informatiku
Rámcový vzdělávací program nahrazuje 

klasické školní osnovy, podle kterých se učilo 
v minulosti. Datum, od kterého musí všechny 
základní školy tento program rozpracovat do 
svého Školního vzdělávacího programu (ŠVP) 
a nahradit tím stávající centrální osnovy, je sta-
noveno na 1. září 2007. Některé školy již podle 
ŠVP pracují, např. v Adamově, pilotní školou 
byla ZŠ v Lysicích.

Školní vzdělávací program navazuje na 
aktivity, ve kterých se škola úspěšně rozvíjela 
v minulosti, snaží se vybavit děti dovednostmi 
potřebnými pro jejich další život a vzdělává-
ní, poskytnout jim kvalitní všeobecné vzdělání 
a umožnit rozvoj jejich zájmů. Ministerstvo 
předepsalo obecný základ, který si každá škola 
může přizpůsobit svým podmínkám. 

Podle toho, jaké si školy stanoví priority, se 
mohou od sebe i výrazně lišit. V rámci školní 
docházky jsou sice stanovené povinné hodiny 
základních předmětů jako češtiny nebo matema-
tiky, které musí být zachovány, ale jak si vše škola 
rozvrhne a hodiny využije, včetně disponibilních 
hodin (mohou být využity na cokoliv), je už na 
ní. Disponibilní hodiny (9 na 1. stupni a 18 na 2. 
stupni) může škola přidat k některým předmě-
tům, třeba k matematice či cizímu jazyku. Může 
ale také vytvořit předmět úplně nový. 

Postupně navštívíme všechny blanenské 
základní školy a představíme jejich programy.

ZŠ ERBENOVA
Přípravu ŠVP řídí koordinátor, v ZŠ Erbe-

nově je jím zástupkyně ředitelky Věra Skoupá. 
Program je ještě v přípravné fázi, ke schválení 
půjde zřejmě v červnu. Učební osnovy jednot-
livých předmětů vytváří pracovní týmy složené 
ze všech učitelů. Využívají při tom poznatků ze 
seminářů a školení, v nichž získali řadu podně-
tů a nápadů pro svou další tvůrčí práci. Že ŠVP 
nepřináší změny jen pro děti, potvrzuje ředi-
telka školy Mgr. Věra Gottwaldová: „Musíme 
se naučit pracovat novými formami, novými 
metodami, a to jak s dětmi, tak mezi sebou, pro-
tože všechno to stojí a padá s tím, že musíme 
pracovat v týmu.“ 

Hotový program prochází několika schva-
lovacími stupni. Nejprve jej hodnotí pedago-
gická rada, pak jej musí přijmout ředitel ško-
ly a následovně dát ke schválení školské radě, 
která je složena ze zástupců zřizovatele, rodičů 
a pedagogů. Co to vše má přinést? Inovovat 
a zapojovat do své práce nové formy přístupu 
se škola snažila již dříve. Nově nemusí pracovat 
v sešněrovaných osnovách, ale může si dát vše 
do školního plánu a zapojovat také nové aktivity, 
které vybočovaly z normy a školní inspekci se 
moc nelíbily – tzv. projekty. „Každoročně k nám 
přijíždějí učitelé z evropských zemí, s nimiž spo-

lupracujeme v rámci mezinárodních výchovně 
vzdělávacích projektů Comenius a sítě evrop-
ských škol. Můžeme si vybrat téma a zapojit je 
do hodiny, ročníku nebo pro celou školu. To 
dřív umožněno nebylo,“ vysvětluje koordiná-
torka Věra Skoupá. 

ZŠ Erbenova dala svému programu název 
„Škola v pohybu“. Zaměřený je na jazyky, sport 
a informatiku. S novým ŠVP se má škola posu-
nout dál. Jednou z priorit je výuka cizích jazyků - 
angličtiny hravou formou již od 1. ročníku a dále 
němčiny a ruštiny, které nabízí od 6. ročníku. 
Samozřejmostí je kvalifi kovaná výuka cizích 
jazyků a možnost prakticky uplatnit komunika-
tivní dovednosti dětí při tradičních výměnných 
pobytech v partnerském městě Mürzzuschlagu. 
V oblasti tělovýchovné nabízí chlapcům i děv-
čatům volitelný předmět sportovní hry a také 
zájmové kroužky, v nichž děti mohou uplatnit 
svůj sportovní talent. Při tvorbě ŠVP nezapo-
mněli učitelé ani na informatiku, kde plánují 
zařadit jednu hodinu navíc již od 4. ročníku 
(celkem 2), aby děti byly schopné samostat-
ně pracovat s výukovými programy a využívat 
informačních technologií.

Žádné novinky se neobejdou bez toho, aby 
nebyly kritizovány. Nejvíce překážek vidí škola 
ze strany rodičů. Jsou poměrně konzervativní 
a vyučování se jim zdá např. moc volné nebo si 
stěžují, že děti mají málo známek. „Např. pro-
jekt jako společné dílo se neklasifi kuje, ale my 
hodnotíme, kam se dítě posunulo. Rodič nevidí 
odezvu a myslí si, že škola dítě nepřipraví doko-
nale. To se ale nestane,“ ujišťuje ředitelka Mgr. 
Gottwaldová.

Možný problém ale vidí u dětí, které by muse-
ly přestoupit na jinou školu. Vzhledem k tomu, 
že školy mohou v rámci ŠVP přesunovat před-
měty mezi ročníky, např. neučit zeměpis v sedmé 
třídě, ale přesunout ho do osmé třídy, kde mu 
dají větší prostor, může se eventuálně stát, že 
takový žák se jej bude učit znovu nebo se s někte-
rým předmětem vůbec nesetká. Takové přesuny 
předmětů lze ale dělat jen vždy v rámci prvního 
nebo druhé stupně. Stát provádí výstupní testy 
v rámci projektu CERMAT, zda žáci opouštějící 
pátou a devátou třídu znají vše, co je z minister-
stva předepsáno.

Jak se vše osvědčí, ukáže až praxe. Výuku 
podle ŠVP zahájí letos 1. a 6. ročníky. Ostatní 
budou postupně dojíždět podle původních osnov. 

„Pokud by se ukázalo, že je třeba program upravit, 
lze to udělat i v jeho průběhu při zachování pře-
depsaného členění a počtu povinných hodin. To 
nakonec není tak neobvyklé, neboť ministerstvo 
měnilo na základních školách počty povinných 
hodin každý rok nebo každý druhý rok, takže 
přepočítáváme a měníme učební plány běžně,“ 
vysvětluje Věra Veselá.  Stanislav Mrázek 

Knihovny v městských částech v novém
Městská knihovna poskytuje svoje služby 

nejen v centrální knihovně na Rožmitálově ulici 
v Blansku, ale také v dalších svých deseti poboč-
kách. Jsou umístěny jednak v Blansku – v Kato-
lickém domě, v Městském klubu důchodců a na 
ul. 9. května. Dalších sedm poboček knihovny se 
nachází v městských částech – v Dolní a Horní 
Lhotě, v Lažánkách na Olešné, Těchově, Kle-
pačově a na Obůrce. Všechny knihovny v měst-
ských částech prošly v poslední době generální-
mi opravami. Stranou zůstala jen knihovna na 

Obůrce, která sídlí v budově bývalé školy, o její-
mž osudu zatím není defi nitivně rozhodnuto. 

V půjčovnách byly provedeny základní 
zednické údržbářské práce, výměny topných 
a osvětlovacích těles, vymalování a nátěry 
interiérů. Městská knihovna díky přispění 
vedení Města a ze svého rozpočtu investo-
vala do těchto oprav částku bezmála sto tisíc 
korun. Výsledkem je spokojenost nejen dob-
rovolných knihovníků v městských částech, 
ale zejména jejich věrných čtenářů.  jn

Opravené prostory v kulturním domě na Těchově si pochvaluje knihovnice Alena Láníková.   Foto: Vl. Jančík



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

Muzeum představilo nové přírůstky do sbírkyMuzeum představilo nové přírůstky do sbírky

Arnošt Leopold Ferdinad z Gellhornů a Zuzana Eleonora Orlíková z Laziska.

Ferdinand von Saar a Melanie von Lederer.

„Celé roky si říkáme, že je škoda, že 
nemáme portréty lidi, kteří obývali bla-
nenský zámek. Portréty Salmů jsou 
v rájeckém zámku, kde si je mohou 
návštěvníci prohlédnout, stavebníky 
blanenského zámku Žalkovské máme 
na replikách renesančních náhrobků,“ 
vysvětluje ředitelka muzea Mgr. Eva 
Nečasová. Dalšími významnými čini-
teli jsou Gellhornové, kteří založili bla-
nenské železárny. U těch portréty chy-
běly úplně. Muzeum Blansko se proto 
rozhodlo nechat pořídit portréty podle 
jediných dostupných i když poměrně 
nekvalitních fotokopií obrazů z publi-
kace Pilnáčka. Tyto obrazy visely ještě 
za první republiky na faře v Blansku, 
později byly navráceny rodině. Vznik-
ly tak obrazy Arnošta Leopolda Ferdi-
nanda z Gellhornů a Zuzany Eleonory 
Orlíkové z Laziska. 

Arnošt Leopold z Gellhornu založil 
hamr na řece Punkvě. Patřili mezi jedny 
z mála šlechticů, kteří zde skutečně chtě-
li bydlet a pro město také hodně dělali. 
Opravili zámek, pro kostel sv. Martina 
nechali odlít krásný zvon (bohužel se 
nedochoval), postavili novou věž kostela 
a provedli na něm další opravy. Po smrti 
manžela dokončila vdova Zuzana Eleono-
ra opravy kostela a postavila faru, o čemž 
svědčí nápisy na kamenných deskách jak 
v kostele, tak nad vchodem do fary.

Portréty nakreslil kreslíř Jiří Novot-
ný z Dobrušského žesťového sdružení, 
které zahrálo při Muzejní noci. S ním 
muzeum spolupracovalo již dříve, když 
si nechalo nakreslit obrazy básníka 
Ferdinanda von Saara a jeho ženy 
Melanie von Lederer. Jejich životní 

příběh a svázání s Blanskem přiblížila 
opět Mgr. Nečasová.

Rakouský básník Ferdinand von 
Saar jako nemajetný šlechtic využí-
val pohostinství přítelkyně a mece-
nášky Elizabethy ze Salmu. Pobýval 
jednak na zámku v Rájci a také zde 

v Blansku, kde obýval „luxusní“ byt. 
Sice není přesně známo, kde to bylo, 
ale návštěvníkům s troškou fanta-
zie uvádí průvodci jako místo jeho 
pobytu Zelený kabinet, v němž je 
v rámci dřevěného ostění zabudován 
psací stůl. Zejména rakouští turis-
té z toho mají radost, protože Ferdi-
nand von Saar v poslední době zazna-
menal v Rakousku většího uznání, 
je vyzvedáván literárními historiky 
a ze zapomenutého autora se stává 
významný představitel dějin rakous-
ké literatury.

Pobočnicí Elizabethy ze Salmu byla 
Melanie von Lederer, s níž se Ferdi-
nand von Saar seznámil v 70. letech 19. 
století na zámku v Rájci. Vzali se v roce 
1880. Manželství, ačkoliv bylo šťastné, 
bylo velmi krátké, protože právě na 
zámku v Blansku o čtyři roky později 
Melanie spáchala sebevraždu z důvodu 
vážných zdravotních potíží. O 18 let 
později spáchal ve Vídni sebevraždu 
i Ferdinand von Saar, rovněž sužovaný 
zhoubnou chorobou.

„Návštěvníci se nás často ptali na 
podobizny těchto dvou lidí,“ pokra-
čuje Mgr. Eva Nečasová ve výkladu. 
V sebraných spisech Ferdinanda von 
Saara objevili pracovníci dva malé 
obrázky – přetištěné fotografi e. Násle-
dovalo zvětšování na kopírce a nako-
nec pořízení portrétů. Své místo zís-
kaly obrazy v klubovně zámku.

  sl

Dva nové portréty, které obohatily sbír-
ky Muzea Blansko, byly představeny ofi -
ciálně veřejnosti v rámci Muzejního dne 
a noci v pátek 18. května.

Muzika
pro Karolínku 

letos v Ulitě
Více než deset let pořádá Sdružení Ulita 

ve spolupráci s Kulturním střediskem měs-
ta Blanska prázdninový festival Muzika 
pro Karolínku. Kvůli rekonstrukci blanen-
ského zámku ale letošní koncerty proběh-
nou u čajovny Ulita (na ulici B. Němcové 
2a). Kapely budou hrát na hřišti Gymnázia 
Blansko (nad dřevěným kostelíkem), za 
nepříznivého počasí v prostorách čajovny 
(šedý domek na hřišti).

Každou prázdninovou středu si můžete 
přijít poslechnout představitele různých 
hudebních žánrů. Všechny koncerty 
začínají tradičně v 19 hodin. A na které 
kapely se můžete těšit? Vystoupí: pros-
tějovský Létající rabín (klezmer), bos-
kovická kapela Trní, ostravská trampská 
skupina Tempo di vlak, blanenský Šnek 
a spol., vokální Mošny z Brna, COP z Plzně 
(bluegrass), blanenskoletovická skupina 
René z moštárny (blues) a další. Podrob-
nosti se dozvíte v regionálním tisku nebo 
z plakátů.

Na setkání se těší
členové Sdružení Ulita. 

Sezonu Aerobic Team 
Blansko zakončil 

bojem o nominaci 
na Mistrovství světa 

v Bělehradě
Vrcholem sezony 2006/2007 pro juni-

orský tým byla nominace na Mistrovství 
světa, která se konala v Plzni 19.–20. 5. 
2007. Juniorský tým ATB se skladbou 

„Letící dotek“ letos střádá jeden úspěch 
za druhým. Poté, co se juniorky dosta-
ly do fi nále ve Fitness soutěži kategorie 
step a zařadily se tak mezi 6 nejlepších 
týmů z celé České republiky, byly šance 
otevřené.

Celá závodní sestava trvá sice jen dvě 
minuty, ale obsahuje přes 300 rozličných 
pohybů paží, nohou, trupu, hlavy a těla. 
Jedná se o speciální trénink anaerobní 
vytrvalosti, synchron, stejná výkonnost 
a sehranost týmu, a to třeba i ve výrazu, 
je při hodnocení prvořadé.

Děvčata sestavu zacvičila ve výborné 
kvalitě a porazila týmy jako jsou Prostějov, 
Fitness klub Louny, AC Brno II a další. Na 
medailové umístění to však zatím nestačilo, 
a tak se musela spokojit s těsným 7. mís-
tem. Je to sice úspěch, ale chtějí rozhodně 
víc. Lepší umístění se proto pokusí vybo-
jovat v soutěži na podzim.  red 

Zámek čeká léto plné oprav

Investice půjdou především do opra-
vy střechy. Je potřeba vyměnit střeš-
ní latě, možná bude nutná částečná 
výměna trámů, a především položit 
novou krytinu – bobrovku. Dále dojde 
k odvlhčení zdiva, opravě venkovní 
omítky a jejímu novému nátěru. Opra-
va čeká také okna. Ta nebudou vyměňo-
vána, jak bylo uváděno, ale jen repaso-
vána. Mezi prováděnými pracemi bude 
i restaurování kamenných pamětních 
tabulí nad zámeckou branou a v prů-
jezdu zámku z doby Jana Žalkovského 
ze Žalkovic. 

Staveniště bylo předáno fi rmě Stav-
kom na začátku května a už dnes jsou 
severní a východní stěna zámku obe-
hnány lešením a pilně se pracuje na 
první etapě plánovaných oprav. Prá-
ce jsou naplánovány tak, aby skončily 

v říjnu, nejpozději listopadu letošní-
ho roku.

Provoz muzea by neměl být zásad-
ním způsobem narušen, na zámku by 
se měly uskutečnit také již domluvené 
kulturní akce. Zda vše nakonec nebude 
jinak, řekne stavební fi rma, která bude 
mít ohledně bezpečnosti návštěvníků 
hlavní slovo.  red 

Zámek obehnalo lešení. 
Stavbaři zde budou

celou letní sezonu.
 Foto: S. Mrázek

Více jak 11 milionů korun je letos investováno do opravy blanenského zámku. 
Přitom jen malá část této částky jde přímo z městského rozpočtu, 85 % totiž tvoří 
dotace z evropských peněz, tzv. Norských fondů.

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce 
za časů našich předků
 
do 8. 6., Galerie Ve Věži
Ladislav Rolný – Toulky Vyškovskem 
a Moravským krasem
Prodejní výstava obrazů. Otevřeno: středa, 
pátek, neděle 13–17 hodin.
 
do 8. 6., Dělnický dům, sál S2
Výstava obrazů Drahoslava Macka
Otvírací doba: út–pá 10–17 h, so 9–12 h, 
ne–po zavřeno.
 
do 10. 6., Galerie města Blanska
Jiří David / OBRAZY
Galerie města Blanska vás srdečně zve na výsta-
vu vizuálního umělce Jiřího Davida Obrazy 
1987–2007. Autora neonového Srdce nad Hra-
dem a Záře nad Rudolfi nem. Sponzor výstavy 

– Euro Produkt s.r.o. Otvírací doba: úterý-pátek 
10.00 – 17.00 hodin, sobota 9.00 – 12.00 hodin, 
neděle 14.00 – 17.00 hodin.
 
do 10. 6., muzeum
Obrazy a plastiky SERGEJE KULINY
 
8. 6. – 29. 6., knihovna
MŮJ NOVÝ DOMOV
Výstava fotografi í Aloise Boháče o životě 
obyvatel Senior centra v Blansku. Zahájení 
v pátek 8. června v 18 h
  
9. 6. – 8. 7., Galerie Ve Věži
Josef Čmel / HLADINY
Prodejní výstava fotografi í. Vernisáž bude 
uvedena kulturním programem v sobotu 
9. června ve 14.00 hodin před Galerií Ve 
Věži. Otevřeno: středa, pátek, neděle od 
13 do 17 hodin.
 
10. 6. – 10. 7, kino
Pavel Kašpar – Ultralight comics
Mediálně známé tváře v kreslených příbě-
zích Pavla Kašpara. Vernisáž 10. 6. v 17.00 
hodin před kinem. Zahrají kapely Prasklý 
bachor a Sanitka.
 
16. 6. – 15. 7., Galerie města Blanska
Peter Rónai / Infoman – Mixed memory
Vernisáž se koná 16. 6. v 17.00 h Úvodní 
slovo: Vlasta Čiháková – Noshiro.
Otvírací doba:
úterý–pátek 10.00–17.00 h
sobota 14.00–17.00 h / změna!
neděle 14.00–17.00 h

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Předsta-
vení označená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmových klubů. 
 
1. 6. – 3. 6. ve 20.00 h, kino
300: BITVA U THERMOPYL
Spartský král Leonidas a jeho 300 věrných 
bojovníků se utká s mnohonásobnou pře-
silou Peršanů pod vedením krále Xerxa. 
Odvážní Sparťané bojují až do poslední 
kapky krve, jejich odvaha a sebeoběť způ-
sobí sjednocení Řeků, motivuje k porážce 
Peršanů a přispěje rozvoji demokracie na 
Peloponéském poloostrově. Slavný komiks 
ožívá za přispění nejmodernějších techno-
logií, kombinujících živé herce a metodu 
modrého plátna, čímž dávný příběh odvahy 
opět povstává v celé své síle... USA / 117 
minut / do 12 let nevhodný / 70 Kč.
 
2. 6. – 3. 6. v 17.30 h, kino
ARTHUR A MINIMOJOVÉ
Animovaná podívaná pro malé i velké 
s českým dabingem. Desetiletý Arthur žije 
s babičkou v malém domku na venkově. 
Stejně jako všechny děti, je i on fascinován 
pohádkami, které mu babička vypráví. Zdá 
se mu o afrických kmenech a neuvěřitel-
ných příbězích, které jsou popsány a nama-
lovány v čarovné knize jeho dědečka, který 
před několika lety záhadně zmizel. Idylické 
časy skončí v okamžiku, kdy jim hrozí zaba-
vení domku. Situace vypadá beznadějně. 

Jedinou šancí je dědečkův poklad, který 
je údajně ukryt kdesi na zahradě, v Říši 
Minimojů, roztomilých malých skřítků, 
o kterých Arthurovi dědeček vyprávěl. Malý 
Arthur se rozhodne odvrátit hrozící nebez-
pečí a vydá se hledat pomoc právě do Říše 
Mimimojů... Arthurova cesta je důkazem, 
že někdy i ti nejmenší mohou dokázat velké 
věci. USA / 102 minut / přístupný / česká 
verze / 70 Kč.
 
4. 6. – 5. 6. ve 20.00 h, kino
ODSTŘELOVAČ
Včerejšek byl o cti. Dnešek je o spravedl-
nosti. Bývalý špičkový armádní průzkum-
ník a odstřelovač Bob Lee Swagger pově-
sil kariéru na hřebík poté, co se stal obě-
tí jednoho obzvlášť nepěkného podrazu 
organizovaného vyššími místy. Přesto ho 
na jeho samotě vysoko v horách překvapí 
penzionovaný plukovník Johnson, který ho 
požádá o pomoc. Ve hře je život amerického 
prezidenta a údajně jen Bobovy mimořád-
né schopnosti a jeho přesná muška mohou 
tuto hrozbu eliminovat. V hlavních rolích 
Mark Wahlberg a Danny Glover. USA / 125 
minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč.
 
6. 6. – 7. 6. ve 20.00 h, kino
NORBIT
Už jste někdy udělali opravdu velkou chy-
bu? Muž mnoha tváří. Tato defi nice asi 
v současné době nejpřiléhavěji sedí na 
Eddieho Murpyho. Slavný herec, čers-
tvě nominovaný na Oscara, totiž dokáže 
s přehledem zahrát nejen drzého Policaj-
ta z Beverly Hills, ale také přitroublého 
outsidera, jeho přisprostlou těžkotonážní 
manželku nebo stařičkého provozovatele 
sirotčince čínského původu – všechny tři 
role navíc zvládá v jediném fi lmu, drsné 
komedii Norbit. USA / 102 minut / do 15 
let nepřístupný / 60 Kč.
 
8. 6. ve 20.00 h
10. 6. ve 20.00 h, kino
KRVAVÁ SKLIZEŇ
Bývalá křesťanská misionářka Katherine 
Winterová po tragické smrti svých rodičů 
ztratila svou víru a stala se uznávanou svě-
tovou expertkou na náboženské fenomény 
a jejich vyvracení. Při průzkumu malého 
města v Louisianě, kde se objevují jevy ne 
nepodobné starozákonním ranám, však 
zjišťuje, že věda některé věci nedokáže 
uspokojivě vysvětlit. Nezbývá než proti 
temným silám, jež sužují město, použít 
to, co dosud odmítala. A tím je právě její 
víra... USA / 99 minut / do 12 let nevhod-
ný / 65 Kč.
 
11. 6. – 13. 6. ve 20.00 h, kino
SUNSHINE
Slunce umírá. Padesát let v budoucnosti 
naše Slunce začíná vyhasínat, a tím ohrožu-
je samotnou existenci života na Zemi. Pro-
to se k naší hvězdě vydává kosmická loď 
Icarus 2 s osmičlennou posádkou a obrov-
skou jadernou náloží, která by se měla 
pokusit Slunce znovu zažehnout. V těsné 
blízkosti Slunce ale posádka zachytí nouzo-
vý signál lodě Icarus 1, která před šesti lety 
zmizela beze stopy při pokusu o dokončení 
stejné mise... USA / 107 minut / do 12 let 
nevhodný / 60 Kč.
 
14. 6. ve 20.00 h, kino
VELKEJ BIJÁK
Víme, že je velkej. Změřili jsme ho. Komedie 
o čtyřech ne až tak úplně malých sirotcích 

– první z nich vychovává kurátor v Louvru 
(kde slídí také vraždící albín), druhému se 
podařilo utéct z mexických wrestlingových 
zápasů, třetí právě jen tak tak přežila útok 
hadů v letadle a čtvrtý je docela „normální“ 
příslušník „X-mutantí“ komunity. Smůlou 
pronásledované kvarteto navštíví továrnu 
na čokoládu, kde narazí na kouzelnou skříň, 
která je přenese do světa jménem Gnarnie. 
Zde se setkají s trochu pošahaným kapitá-
nem pirátské lodi a několika studenty čaro-
dějnictví a nakonec spojí síly s moudrým, 
ale nadrženým lvem, aby společně porazili 
zlou Bílou čarodějnici. USA / 84 minut / do 
12 let nevhodný / 60 Kč.
 
15. 6. – 17. 6. v 17.00 h, 20.00 h, kino
SPIDER-MAN 3
Ta největší bitva na něj teprve čeká. Pete-

rovi Parkerovi se konečně podařilo najít 
rovnováhu mezi jeho oddaností vůči M.J. 
a jeho povinnostmi superhrdiny. Ale na 
obzoru se chystá bouřka. Když se jeho oblek 
náhle změní na černočerný a vzrostou jeho 
schopnosti, také to přemění Petra, vynese 
to na povrch temnou, pomstychtivou strán-
ku jeho osobnosti, nad kterou se pokouší 
získat kontrolu. Pod vlivem svého obleku se 
Peter stává přespříliš sebevědomým a začí-
ná zanedbávat lidi, kterým na něm nejvíc 
záleží. Peter je donucen vybrat si mezi svůd-
nou mocí svého nového obleku a soucitným 
hrdinou, kterým kdysi býval. Musí překonat 
své osobní démony, když dva nejobávanější 
zločinci Sandman a Venom spojí svou jedi-
nečnou moc a žízní po odplatě vůči Peterovi 
a všem, které miluje. USA / 140 minut / 
přístupný / česká verze / 80 Kč.
 
18. 6. – 20. 6. v 17.00 h, 20.00 h, kino
PIRÁTI Z KARIBIKU –
NA KONCI SVĚTA
V pokračování fi lmu PIRÁTI Z KARIBIKU: 
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE, který v roce 
2006 lámal rekordy, nacházíme naše hrdi-
ny Willa Turnera a Elizabeth Swannovou 
v okamžiku, kdy se přidali ke kapitánu Bar-
bossovi a zoufale pátrají po kapitánu Jacku 
Sparrowovi, aby ho osvobodili z pasti ve 
skříňce Davyho Jonese, která mu zatemňuje 
mysl – zatímco strašidelná loď duchů Blud-
ný Holanďan a Davy Jones, pod kontrolou 
Východní indické obchodní společnosti roz-
sévají zkázu všude po sedmi mořích. USA / 
170 minut / přístupný / 80 Kč. 

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

1. 6., restaurace U Zámečku
Karneval – oslava Dne dětí
Hraje Laďa Kunc.
  
1. 6. ve 14.00 h, restaurace Dělnický dům 
DEN DĚTÍ
na zahrádce Dělnického domu a den ote-
vřených dveří na multifunkčním plátně ve 
Sport baru Black Hill Pro každé dítě limo-
náda z produkce Pivovaru Černá Hora zdar-
ma. Steaky, klobásy a další mňamky jsou 
samozřejmostí.
 
1. 6. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Ukončení sezony v Ulitě –
divadlo a koncert
U příležitosti ofi ciálního ukončení sezony 
v čajovně Ulita vystoupí divadelníci ZUŠ 
Blansko a písničkářka Žofi e Kabelková.
 
2. 6., zámecký park
Historický jarmark a oslava Dne dětí
Tradiční slavnost v zámeckém parku. Hry 
pro děti, vystoupení, koncerty, dobré jídlo 
a pití, to vše po celý den. Večer historický 
průvod městem a ohňostroj na nám. Repub-
liky. Kompletní program na plakátech.
 
2. 6. v 15.00 h, lom Arnoštov
1. BLANENSKÝ REVIVALFEST
Na pódiu se postupně vystřídají Nightwish 
revival, Rammstein.cz, Flashback Accept 
revival Zlín, U2 Desire revival band, Ozzy 
Ozbourne revival, System Of A Down revi-
val, Deep Purple revival – jejich pořadí bude 
upřesněno až v místě konání.
  
3. 6. v 17.00 h, hotel Probe
Nedělní čaj
Hudební večer se skupinou TOM SAWYER 
BAND.
  
5. 6. v 18.00 h, ZUŠ, Zámek 3
KONCERT UČITELŮ ZUŠ BLANSKO
  
6. 6. v 18.45 h, Katolický dům
Jak zpívají houby
Pořad, zejména pro houbaře, kombinuje 
mluvené slovo mykologa s promítáním 
obrázků a hudebním doprovodem.
 
9. 6. v 10.00 h, Centrum pro matku a dítě, 
Sladkovského 2B
9. zahradní slavnost
Slavnostní zahájení, vystoupení. maminek 
a dětí z Klubu Ratolest, taneční obor Sou-
kromé ZUŠ Blansko, pěveckého sboru Per-

ličky Gymnázia Blansko, soutěže pro děti 
ke Dni dětí, grilování, zakončení.
  
9. 6. v 19.00 h, Dělnický dům
Ludwig van Beethoven: Symfonie č. 9. d 
moll, opl 125, s „Ódou na radost“
Premiéra světového díla v Blansku. Hana 
Škarková – soprán, Jana Štefáčková – alt, 
Tomáš Krejčiřík – tenor, Richard Novák 

– bas (sólisté Národní opery Brno), sbor 
„Chor der Marktkirchengemeinde Wiesba-
den“ – SRN, smíšený pěvecký sbor RASTI-
SLAV Blansko, Filharmonie Hradec Krá-
lové. Diriguje významný německý dirigent 
Thomas J. Frank. Pořádají: KSMB a RAS-
TISLAV Blansko.
  
12. 6. v 19.00 h, dřevěný kostelík
Koncert skupiny BIOLA z Kalifornie
Vystoupení skupiny z prestižní hudební kon-
zervatoře BIOLA v Kalifornii, zpěv acapela.
  
14. 6. ve 14.30 h, Senior centrum
Koncert skupiny BIOLA z Kalifornie
Koncert skupiny z prestižní hudební aka-
demie v Kalifornii, zpěv acapela.
 
14. 6. v 17.00 h, ZUŠ, sál Kollárova 8
Závěrečné vystoupení žáků tanečního 
oboru ZUŠ
 
15. 6. v 19.00 h, zimní stadion
EWA FARNA
V 17.30 h autogramiáda!
 
15. 6. v 21.00 h, zimní stadion
PEHA

Pel-melPel-mel
2. 6. v 19.30 h, Kateřinská jeskyně
Vlastivědná vycházka – Netopýři Morav-
ského krasu
(Mgr. Jan Zukal, Ph.D.) Zřejmě každý z nás 
se ve svém životě setkal s netopýrem. Za 
letních večerů je můžeme vidět lovit kolem 
pouličních lamp nebo v parcích. Moravský 
kras je výjimečný v tom, Že se zde vyskytuje 
většina druhů těchto našich letounů. Chcete 
se na ně podívat zblízka. Vydejte se s námi 
za soumraku do hlubokých žlebů. Místo 
a čas srazu: Kateřinská jeskyně, 19.30 h 
 
7. 6., MP, Sadová 2, Blansko
Den otevřených dveří
Den otevřených dveří u Městské policie 
Blansko. Představení speciálně upraveného 
autobusu MOBIDIK -- Mobilní didaktické 
informační a konzultační centrum preven-
ce kriminality.
 
 9. 6. v 8.00 h, Skalní mlýn
Vlastivědná vycházka – Ptáci krasových 
žlebů
(Ing. Miroslav Čapek, Csc.) Rozmanité pro-
středí krasu poskytuje domov pro řadu dru-
hů ptáků. Přijďte se zaposlouchat do jejich 
zpěvu a naučit se některé z nich poznávat. 
Procházka se zkušeným ornitologem vám 
poskytne další nevšední pohled na přírodu 
Moravského krasu. Pokud máte vlastní 
dalekohled, vezměte si jej laskavě s sebou, 
pokud ne, dalekohled vám bude zapůjčen. 
Místo a čas srazu: Skalní mlýn, 8.00 h 
 
12. 6. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Fotografujeme
Vše o fotografování, výběru fotoaparátu, 
pořízení hezkých snímků z dovolené s foto-
grafkou paní Danou Pololáníkovou.
 
13. 6. v 10.00 h, knihovna
BURZA VYŘAZENÝCH KNIH
Od 10 do 15 hodin. Prodej vyřazené a daro-
vané literatury a dětských časopisů za sym-
bolické ceny.
 
16. 6. v 9.15 h, náves, Vilémovice
Vlastivědná vycházka – Za rostlinami 
Moravského krasu
(Mgr. Libor Kotouč) Výjimečná krajina kra-
su poskytuje prostor různým typům vegeta-
ce i vzácným druhům rostlin. Na poměrně 
malém území se střídají suťové lesy, května-
té bučiny s orchidejemi i teplomilné doubra-
vy. Můžete se pokochat dekorativní kapra-
dinou jelením jazykem na stinných skalních 

stěnách nebo teplomilnou stepní květenou 
na škrapových stráních u Vilémovic. Místo 
a čas srazu: Vilémovice – náves, 9.15 h

SportSport
1. 6. ve 20.00 h, Black Hill Aréna
Baseball:
Black Hill Blansko – MZLU Brno
 
2. 6. v 9.00 h, 11.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Volejbal:
9.00  h ČKD – Kometa Brno, KP ženy
11.00 h ČKD – Útěchov, KP muži
  
2. 6. ve 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal:
FK APOS Blansko – MSK Břeclav B
dorost A, st. / ml.
 
2. 6. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Bořitov
muži B
 
3. 6. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Černá Hora
dorost B
  
3. 6. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Ráječko
žáci B
  
7. 6. v 16.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Drnovice
přípravka A
  
7. 6. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Letovice
přípravka B
  
9. 6., ASK Blansko
Sportovní den Nemocnice Blansko
 
9. 6. v 8.00 h, hřiště u ZŠ Dvorské
Fotbalový maraton
Fotbalový turnaj pro příchozí, prezence od 
7.30 h, výkop v 9.00 hodin na hřišti u ZŠ 
Dvorské.Věk hráčů 13 a víc. Další podrob-
nosti na www.wordofl ife.cz.
 
9. 6. ve 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Framoz Rousínov
žáci A, st. / ml.
  
9. 6. v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Veselí n/Moravou
muži A
  
10. 6. – 13. 6., ASK Blansko
Okresní olympiáda dětí a mládeže
z II. stupně ZŠ
  
16. 6. v 9.00 h, 11.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Volejbal:
9.00 h ČKD – Bučovice, KP ženy
11.00 h ČKD – Rájec-Jestřebí, KP muži
  
16. 6. v 10.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Kunštát
dorost B
  
16. 6. ve 12.00 h, 13.30 h, hřiště Údolní
Fotbal:
FK APOS Blansko – Čechie Zastávka
žáci A, st. / ml.
  
16. 6. ve 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – VMG Kyjov
dorost A, st. / ml.
  
16. 6. v 15.00 h, nám. Republiky
13. ročník mezinárodního
Půlmaratonu Moravským krasem
  
16. 6. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
muži B
 
17. 6. v 9.00 h, ASK Blansko
Volejbalový turnaj ASPV
 
17. 6. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
žáci B



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Přijmeme prodavačku pro prodej-
nu potravin v Adamově. Jen spolehlivé. 
Nástup možný ihned. Tel. 607 118 335, 
545 241 285 po 13. hod.

 Zavedená distribuční fi rma s kosmeti-
kou nabízí spolupráci při distribuci jako 
Eveline Woman. Kvalitní a luxusní kosme-
tika dostupná pro každou ženu. Nabízíme 
nejvýhodnější podmínky v této oblasti. Pro 
bližší informace www.eveline.cz.
 Půjčky – bez prokazování příjmu. Tel. 

731 128 385.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Koupím garáž na Zborovcích nebo v blíz-

kém okolí. Tel. 728 419 474.
 Prodám RD v Blansku bez RK. Cena 1,9 

mil. Tel. 737 467 292.
 Hledám ke koupi dům v Blansku a okolí. 

Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. Tel. 
777 349 938.

 Hledám naléhavě byt 1+kk – 2+1 kde-
koliv v Blansku. Nejlépe přízemí. Platba 
v hotovosti ihned. Tel. 775 667 214.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám VAZ 2101, 1198 ccm, r. v. 1979, 

STK do 6/08, benzin + LPG, tažné zařízení, 
cena do 6.000 Kč, dohoda jistá, tel. 607 262 
288, 516 418 435.

 Prodám Škoda typ m. motor Favorit 
zapsaný TP (legálně), 5 kvalt., velmi pěk-
ný a zachovalý stav, absolutně bez koroze, 
nové kapaliny, dobré pneu., zánovní bater-
ka, tažné, technická na 1,5 roku, prostě bez 
problémů ke každodenímu ježdění. Cena 
10.000 Kč. Tel. 608 477 558.

 Prodám lekníny růžové, velkokvěté, za 
70 Kč. Tel. 776 026 792.

 Prodám skříňky a poličky Universal po 
150 Kč. Tel. 516 412 291.

 Prodám Peugeot 106 1.1, naj. 120 tis. 
km, r. v. 92, nová STK, za 30 tis. Kč. Tel. 
739 022 072.

 Prodám vodní želvu i s akváriem. Roz-
měry v:25,š:30,d:50 cm za 500 Kč, tašku na 
pejska modré barvy, délka 40 cm za 300 Kč. 
Tel. 606 703 081.

 Koupím dětskou dřevěnou židličku ros-
toucí s dítětem, např. typ Klára apod., pou-
ze v dobrém stavu. Tel. 721 660 406.
 Hledám/koupím hlínu. Odvoz zajistím. 

Tel. 603 856 269.
 Prodám kompletní starší ložnici, na Š100 

orig. prahy, kola i disky R14, komínové 
roury prům. 20 cm, skleněné cihly 24×12, 
síťované a vyšívané záclony a přehozy. Tel. 
608 910 854.

 Prodám Renault Laguna 2.0+LPG, 1996, 
zelená metalíza, automat, servo, el. přední 
okna, centrál DO, klimatizace, rádio, 4 ks 
zimních pneu, STK 2009, cena 80.000 Kč. 
Servis v Renaultu, rychlé jednání sleva. Tel. 
606 736 225.

 Hledám někoho, kdo zprostředkuje 
občas poniklování, kusové zakázky. Tel. 
607 846 060.

 Prodám dětský hluboký kočárek zn. Peg 
Pérego, autosedačku se stříškou zn. Chicco 
0-13 kg a vaničku na koupání. Vše mod-
ré, zachovalé, na ceně se dohodneme. Tel. 
731 313 892.

 Prodám nový výměník pro plynový kotel 
MORA 666. Cena 500 Kč. Cihlové bloky 
Tondach - Keratherm 44 (35 Kč/ks). Tel. 
602 450 300.

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

společenskáspolečenská
kronika

Narození 
 11. 12. Šimon Raibl, Alešova 19
 19. 1. Veronika Pernicová, Jasanová 11
 20. 1. Karolína Vágnerová, Čapkova 12 a
 30. 1. Václav Cápek, Svitavská 21
 10. 3. Veronika Hanousková, Olešná 13
 21. 3. Jakub Matějček, nám. Republiky 16
 21. 3. Marek Souček, Krajní 2
 22. 3. Viola Mlčůchová, Čelakovského 29
 24. 3. Adam Přichystal, Čelakovského 22
 28. 3. Aneta Zemánková, Dvorská 48
 30. 3. Adéla Strýčková, Dolní Lhota 162
 31. 3. Jan Sehnal, Stařeckého 6
 1. 4. Lucie Zourková, Sadová 18
 1. 4. David Lakota, Pod Javory 20
 1. 4. Kamil Kuchař, A. Dvořáka 32
 12. 4. Anna Šťávová, Dolní Lhota 79
 17. 4. Sofi e Hejlková, Družstevní 6
 23. 4. Michal Růžička, A. Dvořáka 8a

Svatby 
 14. 4. Miroslav Spěvák, Olešná 42
  Kamila Nováková, Olešná 42

  Josef Hasoň, Podlesí 22
  Ilona Žáková, Brno

 21. 4. Michal Procházka, Dolní Dunajovice
  Jiřina Nestraschillová, Jasanová 20

 28. 4. Milan Kakáč, Žďár
  Veronika Oujeská, Salmova 15

 5. 5. Jiljí Březka, Ostrov nad Oslavou
  Jitka Meluzínová, Sloup

Úmrtí 
 22. 2. Drábková Jana, Klepačov 20 roků
 2. 4. Štěpánková Blažena,Podlesí 80 roků
 9. 4. Čaloudová Eliška, ul. Údolní 80 roků
 10. 4. Součková Marie, ul. 9. května 81 roků
 12. 4. Vězda Miroslav, ul. Dvorská 57 roků
 15. 4. Kunc Jaroslav, Klepačov 62 roků
 24. 4. Gabrielová Marie, ul. Bezručova 43 roků
 28. 4. Valková Jarmila, ul. Chelčického 76 roků
 29. 4. Šamalíková Jaromíra, ul. Dvorská 59 roků 

ASK Blansko zve na XIII. Mezinárodní
Půlmaraton Moravským krasem

LETNÍ
CVIČENÍ PRO ZDRAVÍ

červen–srpen 2007
Obchodní akademie

každé úterý a čtvrtek
od 19. 6. do 30. 8. včetně 

na hřišti Obchodní akademie
od 19 do 20 h 

proběhne cvičení pro veřejnost

V případě nepříznivého počasí se 
bude cvičit v tělocvičně, tzn. nutná 

obuv do tělocvičny. Je možné si 
předplatit zvýhodněnou permanent-

ku nebo jednorázové vstupné.

Pořádá FIT KLUB Blansko

pozvání odjinudpozvání odjinud
Adamov
13. 6. v 18.00 h, MKS Adamov
Koncert skupiny BIOLA z Kalifornie
Koncert skupiny z prestižní hudební aka-
demie v Kalifornii, zpěv acapela.

 

Lysice
9. 6. v 18.00 h, letní kino, Lysice
Petr.bende & band, Samer Issa & Dan-
ce2xs
(za nepříznivého počasí – Sokolovna, vel-
ký sál)

 

Rájec-Jestřebí
1. 6. v 19.30 h, kostel Všech svatých
XII. Mezinárodní hudební festival 13 měst 
CONCENTUS MORAVIAE
Roman Janál – baryton, Waclaw Golonka 

– varhany. Program: J. Brahms, M. Surzyn-
ski, A. Dvořák. Vstupné: 140 / 80 Kč.
 
3. 6. v 9.00 h, zámecký park
Pohádkový park – dopoledne plné soutěží
Od 9.00 do 11.30 h
 
3. 6. v 15.00 h, kostel Všech svatých
Šíleně smutná princezna
Divadelní představení na motivy známé 
fi lmové pohádky odehrají děti z rájecké 
farnosti.
 
8. 6. – 27. 6., knihovna
Putování za starými a památnými stromy II
Velikáni a elegáni naší krajiny. Výstava 

studentů Gymnázia Rájec-Jestřebí. Ote-
vřeno: Po, Čt 9–18 h; Út, St, Pá 9–15; Ne 
14–17 h
 
9. 6. v 19.00 h, letní kino
Doba kamenná
Divadelní spolek Rájec-Jestřebí uvádí reprí-
zu divadelní hry Pavla Němce.
 
10. 6., zámecký park
Letní slavnost – BAVTE SE S NÁMI
Letní kino
 11.00 Slavnostní zahájení
  Blok školních vystoupení ZŠ a MŠ   
  Rájec-Jestřebí a GOS Rájec-Jestřebí
 12.00  brněnská skupina Kamarádi s pohádkami 

pro děti
 13.00 skupina JAVORY
 14.00 Michal z Kouzelné školky
 15.00 Big Band Brno
 16.00 Rosomák Olympic revival 

Nádvoří zámku
 12.00 Rájecká dechová hudba
 13.00–16.00  Šermířská skupina Martýři – ukázky 

historického šermu
  Rájecká cimbálová muzika Ječmínek
  Swing company Brno

Prostranství v parku
11.00–17.00  Dětský svět – soutěže a hry pro děti, 

pohádkový vláček
Uvádí: MVDr. Hana Kuběnová. Státní zá-
mek bude po celý den otevřen. Na celý den 
je připraveno bohaté občerstvení v areálu 
zámeckého parku. Vstupné: dospělí 50 Kč, 
děti do 6 let zdarma, od 6 let 20 Kč.

  red

Tento tradiční silniční běh na 21,1 km, 
jehož součástí je též Veřejný nezávodní 
lidový běh pro kondiční a rekreační běžce 
(na 2 a 4 km) a kulturní program, se usku-
teční v sobotu 16. června od 14 hodin na 
náměstí Republiky. V kulturním programu 
od 14 hodin vystoupí taneční a sportovní 
kluby z Blanska, proběhne také autogra-
miáda Pavla Ploce (bývalého skokana na 
lyžích).

Start hlavního závodu je v 16 hodin. Po 
startu absolvují běžci dva okruhy městem 
s průběhem náměstím, mírně stoupající 

asfaltovou silnicí kolem řeky Punkvy k otoč-
ce před Punkevními jeskyněmi, zpět po stej-
né silnici na náměstí Republiky v Blansku. 
Malá změna v trase kvůli objížďce je v tom, 
že se nepoběží po ulici Svitavské, ale po 
ulici Masarykově. Mezi účastníky tradič-
ně nemají chybět ani závodníci z polského 
partnerského města Legnice.

V 16.20 h odstartuje Veřejný lidový nezá-
vodní běh městem na 2 a 4 km. Pořadatelé 
se těší na každého, kdo se nebojí proběh-
nout nebo jen projít Blanskem a udělat tak 
něco pro své zdraví.  red

V sobotu 19. května pořádala Komise Zdravého města Blanska tradiční „Cestu za 
zdravým vzduchem“. Startovalo se z náměstí Republiky, cíl byl na Hořicích, kde se 
malí účastníci mohli povozit na koních.   Text a foto: Vladimír Jančík

DRAŽBA ADMIN./SKLAD. OBJEKTU  
Společnost PROKONZULTA realizuje veřejnou dražbu administrativního a skladového 

objektu s vlastním parkováním v Lipůvce u Brna.

Jedná se o oplocený objekt v dobrém stavu s pozemky.
Celková plocha pozemků je 1.611 m2 . Podlahová plocha cca 1.200 m2.

Dražba se koná v sídle dražebníka dne 18. 6. 2007 v 11.00 h.

Min. nabídka je 7,9 mil. Kč, odhadnutá cena 16,5 mil. Kč, min. příhoz je 100 tis. Kč.

Prohlídka objektu se koná ve dnech 22. 5. 2007 a 4. 6. 2007 vždy v 10.00 h. Sraz 
zájemců o prohlídku je před areálem – Lipůvka, č.p. 331 vedle hasičské zbrojnice.

Úplné znění vyhlášky a informace na www.prokonzulta.cz, tel/fax.: 543 255 515, mobil: 777 817 853.

Třicet dnů pro prevenci
a léčbu cévních mozkových příhod 

Nemocnice Blansko se v rámci svého 
cerebrovaskulárního programu připojuje k 
mediální kampani v České republice „30 dnů 
pro prevenci a léčbu cévních mozkových pří-
hod“ vyhlášenou cerebrovaskulární sekcí Čes-
ké neurologické společnosti J. E. Purkyně. 

V rámci této kampaně, která probíhá od 
14. 5. do 13. 6., byly připraveny v Nemocnici 
Blansko dva dny otevřených dveří. Zájemci si 
tak budou moci ve středu 6. června a o týden 
později ve středu 13. června vždy od 14 do 
17 hodin prohlédnout prostory a vybavení 
iktové jednotky JIP neurologického oddě-
lení a spolupracující provozy. V tuto dobu 
bude všem návštěvníkům k dispozici zdra-
votnický personál oddělení, odborná porad-
na, vybrané diagnostické metody a naučné 
materiály, s cílem maximální informovanosti 
nejširší veřejnosti okresu Blansko o tomto 
závažném onemocnění. Mozková příhoda 
je ve světě i v ČR druhou nejčastější příčinou 
úmrtí a ve více než 60% příčinou invalidizace 
postižených pacientů. Cerebrovaskulární pro-
gram je proto jedním ze stěžejních zdravot-
ních programů všech civilizovaných zemí.

Iktová jednotka neurologického odděle-
ní Nemocnice Blansko byla otevřena v roce 
2000. Disponuje pěti plně monitorovaný-
mi lůžky, na která jsou přijímáni převážně 
pacienti s akutními mozkovými příhodami, 
pacienti s ohrožením nebo selháváním život-
ních funkcí k celodennímu monitorování a 
specializované intenzivní léčbě. Lékaři neu-
rologického oddělení úzce spolupracují se 
zdravotnickou záchrannou službou Jihomo-
ravského kraje a v ambulanci urgentního pří-
jmu Nemocnice Blansko s dalšími lékaři a 
ostatními zdravotníky erudovanými v pro-

blematice akutní diagnostiky a léčby cévních 
mozkových příhod. Iktová jednotka je zařa-
zena do národního a mezinárodního pro-
gramu léčby pacientů s mozkovou příhodou. 
Pokud od prvních příznaků mozkové přího-
dy neuplynulo více než 180 minut a splní-li 
pacient další indikační kritéria, provádíme 
na iktové jednotce neurologického oddělení 
v Blansku systémovou trombolýzu (nitrožilní 
podání léku, který rozpustí vmetek ucpávající 
mozkovou cévu). Tato rychlá léčba výrazně 
snižuje riziko nevratného postižení mozku 
a může odvrátit i smrt pacienta. Velmi úzce 
spolupracujeme s iktovým centrem neurolo-
gické kliniky fakultní nemocnice v Brně, kte-
rá je v případě nutnosti schopna poskytnout 
i další vysoce specializované metody léčby 
(aplikace trombolyzujícího léku přímo do 
místa uzávěru cévy atd.)
Nejčastější příznaky mozkové příhody 
(iktu) vznikají náhle:

–  ochablost nebo znecitlivění tváře, ruky nebo 
nohy, zpravidla jednostranné

–  potíže s řečí nebo porozuměním řeči
–  porucha zraku, jedno nebo oboustranná
–  závrať, ztráta rovnováhy nebo koordinace
–  silné bolesti hlavy bez zjevné příčiny

Iktus je akutní stav, který vyžaduje neod-
kladnou lékařskou péči! Pokud si myslíte, že 
se u vás nebo u někoho z vašich blízkých pro-
jevily příznaky iktu, musíte jednat rychle. Co 
nejrychleji volat rychlou záchrannou pomoc 
na linku 155 (v našem regionu se vám ohlá-
sí záchranná služba Jihomoravského kraje 
Brno). Čím dříve se podaří zahájit léčbu, tím 
větší je naděje, že mozková příhoda (iktus) 
nevyústí v dlouhodobé postižení nebo smrt 
pacienta.  red



zpravodaj městazpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  K V Ě T N A  2 0 0 7   Č Í S L O  1 0

Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

Ve dnech 29. a 30. 4. 2007 se 13 zaměstnanců naší 
školy zúčastnilo partnerské návštěvy na ZŠ Komen-
ského ve slovenském Komárně. Naším záměrem bylo 
navázat na dlouholetou tradici vzájemných vztahů 
a rámcově naplánovat naši další spolupráci.

Slovenští kolegové nám přichystali pestrý a zají-
mavý program. Prohlédli jsme si unikátní obranný 
systém města, který je běžně nepřístupný. Zaujalo 
nás obnovené historické centrum města a atmo-
sféru dokreslily právě probíhající Komárenské 
slavnosti.

Po vlídném přijetí vedením školy a pedagogic-
kým sborem jsme si prohlédli prostory školy a je-
jí vybavení. Byla pro nás připravena prezentace 
historie, zaměření a výsledků školy. V neofi ciální 
části setkání jsme si vzájemně vyměnili poznatky 
a zkušenosti z pedagogické praxe. 

„Bolo iba náhodou, že naše stretnutie sa usku-
točnilo práve v dňoch konania Komárňanských dní. 
Tým však bolo i zaujímavejšie, pretože sme našim 
kolegom mohli predstaviť Komárno v kontexte 
jeho histórie ale i súčasnosti. Spoločne sme si pre-

zreli náš unikátny obranný systém mesta, súčasné 
remeslá nášho regiónu a našu pozornosť zaujala 
i ‚vínna ulička‘, kde sa predstavili pestovatelia vínnej 
révy z Južného Slovenska. Slávnostné zasadnutie 
pedagogickej rady zasa umožnilo predstaviť histó-
riu i súčasnosť našej školy, pochváliť sa výsledkami 
výchovno-vzdelávacej práce pedagógov a vymeniť si 
skúsenosti z práce oboch škôl,“ napsal mj. v dopise 
starostce města Blanska ředitel školy v Komárně 
Mgr. Karol Kajan. 

Dohodli jsme podzimní termín pro návštěvu slo-
venských kolegů v Blansku, kdy dojednáme podrob-
nosti další spolupráce. Zamýšlíme zorganizovat 
jednou ročně výměnný pobyt našich žáků zaměře-
ný na poznávání regionů, v nichž se družební školy 
nacházejí. Využijeme mj. plánované školní akce, 
ve kterých si žáci poměří vědomosti, dovednosti 
i sportovní výkony. S důrazem na podobnost našich 
národů, jazyků a kultury podpoříme vzájemnou 
komunikaci a spolupráci mezi dětmi.

  zaměstnanci
ZŠ T. G. Masaryka Blansko

Návštěva partnerské školy v Komárně

Třetí Blanenský Slunovrat potěšil diváky CHCETE MÍT DOST PENĚZ
pro sebe i pro ostatní?
Staňte se úvěrovým poradcem 

Profi real a budete peníze příjemně 
vydělávat i půjčovat.

Zavolejte si 800 166 000 nebo  
jděte na www.profireal.cz

Již třetí ročník nesoutěžní přehlídky dětských i mládež-
nických amatérských souborů proběhl v neděli 20. květ-
na v Blansku. „Vesměs se jí účastní děti mládež, které se 
shromažďují v rámci farnosti, ale pokud se týká Bořitov-
ských, také v rámci orelské organizace,“ upřesňuje farář 
Jiří Kaňa. Cílem přehlídky je hlavně naplnit počátkem 
roku divadelní činnost souborů, podívat se na ostatní, 
porovnávat a konzultovat. 

První ročník probíhal ještě v Bořitově v orlovně za účas-
ti čtyř souborů, loni se přehlídka přestěhovala do Blanska, 
kde zůstala i letos, a přibyli divadelníci z Ráječka, takže 
diváci se mohli těšit už na pět představení.

Jako první vystoupil soubor z Blanska s pohádkou 
O brejlatý princezně v režii Dominika Synka. Bavili divá-
ky zaplněný sál Katolického domu a ti se jim za to odvděčili 
nemalým potleskem. Po krátké přestávce nastoupil další 
soubor. Bořitovští si připravili Kašpárkovy čertoviny, Ráječ-
ko hru Vašek - cestovatel mezi lidojedy, Jedovnice pásmo 
o princezně nazvané Sedmikrásek a Rájec-Jestřebí pohádku 
Šíleně smutná princezna. Každý kus se musel vejít do 30 
minut, i tak se ale jednalo o malý divadelní maraton.  sl

Mladé herecké naděje v pohádce O brejlatý princezně.    Foto: S. Mrázek

Jeden školní den v přírodě

Bývá poněkud neobvyklé, aby školní 
výuka žáků probíhala místo ve školních 
lavicích přímo v přírodě. Ale možností se 
naskýtá mnoho. V rámci ekologické výcho-
vy jich dovedou využít učitelé na ZŠ Erbe-
nově v Blansku.

Paní učitelka Fr. Kroupová má v tomto 
směru letité zkušenosti, a tak se jí podařilo 
za pomoci učitelek Petry Lakotové a Mar-
cely Novákové připravit pro žáky šestých 
tříd exkurzi do nejbližšího okolí Blanska 
plnou nejen poučení, ale také překvapení 
a zábavy.

Průvodkyně celé exkurze, pracovnice 
Správy CHKO Mor. kras Helena Matyško-
vá, volila trasu tak, aby poskytla základní 
poznatky o této chráněné oblasti. Jednotlivá 
zastavení cestou z Šošůvky na Holštejn dala 

žákům řadu přírodovědných, historických 
a geografi ckých informací. Při prohlídce 
Holštejnské jeskyně a jeskyně Nezaměst-
naných se žáci na vlastní kůži přesvědčili, 
co obnáší práce jeskyňáře. Na nedaleké 
louce se po příchodu z jeskyní ozývalo ze 
všech stran: „To jsme zablácení a mokří! 
A ta tma všude!“ Zkrátka, prolézat nepří-
stupné jeskyně s baterkou v ruce je vskutku 
jedinečný zážitek na celý život.

Krajina kolem Šošůvky je krasovými 
plošinami sama předurčena k ekologické-
mu zemědělství, hlavně pastevectví. Vždyť 
i početnému stádu koz na Sedlákově rodin-
né farmě se daří velmi dobře, o čemž se 
přesvědčili všichni účastníci exkurze. Velmi 
zajímavý byl i odborný výklad MVDr. Sed-
láka o chovu koz a o ruční výrobě kozího 

sýru včetně jeho ochutnávky. Přejme si, aby 
takovýchto praktických setkávání v naší 
krasové krajině bylo co nejvíce!

V uplynulých letech jsem potkávala žáky 
a některé učitele ZŠ Erbenovy všude tam, 
kde se něco dělo v okruhu péče ochrany 
přírody, města a jeho nejbližšího okolí. Kaž-
dé jaro je vídávám při úklidu Moravského 
krasu, zapojují se do aktivit na důkladnější 
poznávání regionu ve spolupráci s CHKO 
Moravský kras, ŠLP Křtiny, městskou kni-
hovnou. Jejich činnost je obohacena účastí 
na výukových programech Lesní školy Jezír-
ko. Vztah k přírodě je na této škole podáván 
zajímavou formou, často se do této činnosti 
zapojují i bývalí žáci školy. Přeji žákům i uči-
telům, aby se jim i nadále dařilo pěstovat 
tyto společné zájmy.  L. Magniová

Městská policie Blansko slaví 15 let
Dne 6. prosince loňského roku uply-

nulo již patnáct let od doby, kdy byl přijat 
zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, kte-
rý vytvořil legislativní prostor pro působení 
strážníků v jednotlivých obcích a městech 
České republiky. Je nesporné, že za dobu 
patnáctiletého působení tato instituce zcela 
přesvědčivě prokázala, že při zabezpečová-
ní místních záležitostí veřejného pořádku 
plní nezastupitelnou roli. Obce a města, 
kde strážníci působí, mají svůj „mocenský 
aparát“, který mohou operativně využívat 
k řešení záležitostí spadajících do jejich 
kompetence.

Ve městě Blansku byla městská policie 
zřízena obecně závaznou vyhláškou Zastu-
pitelstva města Blanska č. 5/92, která byla 
schválena 16. 6. 1992. Později byla novelizo-
vána obecně závaznou vyhláškou č. 1/99.

Při příležitosti 15. výročí zřízení Měst-
ské policie Blansko chceme představit 
komplexní pohled na práci těch, kteří 
dbají o dodržování veřejného pořádku. 
Z pohledu vedení města se jedná o velmi 
důležitou oblast, která je citlivě vnímána 
veřejností a jejíž výsledky práce mohou 
významně ovlivnit identifi kaci občana se 
svým městem.

Dny s Městskou policií Blansko byly 
zahájeny 25. května 2007, a to střeleckou 
soutěží zástupců pozvaných spolupracu-

jících měst a obecních, městských policií 
O pohár starostky města Blanska. 

V dalších dnech budou probíhat besedy 
na školách a pro veřejnost budou realizo-
vány dny otevřených dveří, které budou 
vrcholit dne 7. června 2007. K vidění budou 
nejen prostory Městské policie Blansko a její 
vybavení, ale současně bude moci veřejnost 
zhlédnout i speciálně upravený autobus, tzv. 
MOBIDIK – Mobilní didaktické informační 
a konzultační centrum prevence kriminality. 
Po celou dobu budou k dispozici strážníci 
městské policie, kteří poskytnou informační 
a poradenský servis k zabezpečení majetku 
a zajištění vlastního bezpečí.

Na závěr dnů s Městskou policií Blansko 
dne 8. června 2007 bude uskutečněna tisko-
vá konference na téma Bezpečnost a veřejný 
pořádek ve městě Blansku za účasti mnoha 
hostů orgánů veřejné správy – státní správy 
a samosprávy, Policie ČR a dalších orgánů 
a institucí, kde bude shrnuta patnáctiletá 
historie Městské policie Blansko a možný 
budoucí rozvoj, včetně očekávaných legis-
lativních změn. Současně budou k dispo-
zici upomínkové pamětní předměty k 15. 
výročí založení Městské policie Blansko. 
Konference se uskuteční v nových prosto-
rách restaurace blanenského aquaparku 
a zimního stadionu na sportovním ostrově 
Ludvíka Daňka.  Martin Janíček

Pomáhají dlouhodobě nezaměstnaným
Zapojte se do projektu Sociální rehabi-

litace, který je určen pro osoby dlouhodobě 
nezaměstnané, závislé na sociální pomoci, 
ohrožené sociálním vyloučením a sociálně 
vyloučené. Středisko sociální rehabilitace, 
Sadová 2 (ve dvoře „Staré fabriky“) slouží 
lidem v tísni. Nabízí individuální pora-

denství, asistenční podporu, povzbuzení 
naděje, sebedůvěry, motivace k samostat-
nému řešení své situace, pomoc při jed-
nání se zaměstnavateli, začlenění na trh 
práce. Otevřeno má: Po–Pá 8.00–15.30 h, 
tel. 516 412 137, e-mail: prace.blansko@
caritas.cz.  red


